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Vezuv i Yellowstone
predznaci apokalipse
10. razlike u jezicima će nestati
7. Velika erupcija
5. Zračenja će spržiti naš svijet
3. Naučit ćemo pričati sa životinjama
Nostradamus je napisao da bi nakon izuma, onoga što on naziva "nova mašina", svijet će biti "kao u danima prije Babilona". Čini
se da je Nostradamus govorio o nekoj vrsti univerzalne mašine za
prevođenje - možda o kompjuteru. On kaže da će ovakav razvoj
uskoro dovesti do kraja nacija.
Velika erupcija Vezuva u budućnosti je sigurna... i bit će masivna. Mogla bi se dogoditi krajem 2015. ili početkom 2016. godine. Ovo
bi mogla biti najveća i najubitačnija erupcija Vezuva od 79. godine
p.n.e. ili one iz 1631. godine, a to su dvije najgore erupcije u historiji.
Ako se dogodi tokom dana, to će pogođeni region baciti u tešku tamu
(mrak). Zemljotresi se mogu događati svakih pet do deset minuta
prije nego strašna lava počne teći, ubijajući između1600 i 6000 ljudi.
"Kraljevi će pokrasti šume, nebo će se otvoriti, polja će biti
spaljena od toplote", piše Nostradamus. Ovo je upozorenje da će
uništavanje prašuma dovesti do rupa u ozonskom omotaču, izlažući
Zemlju štetnim ultraljubičastim zračenjim.
2015. godina donijet će značajan napredak u nauci telepatije koja
će omogućiti ljudima da razgovaraju sa svojim ljubimcima i domaćim
životinjama.To će dovesti do porasta vegetarijanstva, piše Nostradamus.
4. Veliki Zemljotres u zapadnoj Americi
2. Svi porezi će biti ukinuti
u zapadnom svijetu
9. mrtvi će uskrsnuti
"Ne daleko od doba milenijuma, kada više ne bude mjesta u
paklu, ukopani, mrtvi će izaći iz svojih grobova", Nostradamus je
jednom upozorio svoje čitatelje. Ovo jezivo proročanstvo je u skladu sa proročanstvima nađenim u KNJIZI OTKRIĆA.
8. Svjetska ekonomija će propasti
6. Ljudi će živjeti preko 200. godina
Napredak u medicini od 2015. godine će postepeno produžavati
prosječni životni vijek čovjeka na 200 godina. 80-godišnjak će izgledati kao 50-godišnjak, Nostradamus kaže.
"Nakon što njihova bogatstva nestanu, bogati će umirati mnogo
puta iznova", kaže Nostradamus. Svjetska ekonomija je na rubu
propasti već od 2009. Dakle, nikakvo iznenađenje!
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Ova erupcija mogla bi se dogoditi 2015. u Yellowstone..., ali
nemoguće je biti siguran. Na američkom kontinentu bile su samo
dvije značajnije erupcije vuklana: Lassen Peak, maj 1915. godine u
Kaliforniji, i Mount St. Helen, maj 1980., u državi Washington. Moglo
bi početi kao zemljotres ali u kratkom vremenu potvrdit će se prognoze da je u pitanju nešto sasvim drugačije i gore.
"A veliki revolt će stati na kraj svim oporezivanjima zauvijek". piše
Nostradamus. "Ljudi će odbijatii da plaćaju porez državi".
1. Za dijete će roditelji trebati dozvolu
Dani kada je bilo ko mogao imati dijete će postati stvar prošlosti.
U Kini zaista takvo vrijeme već postoji, a po proročanstvima Nostradamusa takav zakon bi trebao preplaviti i ostatak svijeta.
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Drvenu kozu ne}emo pamtit po dobru
S
a onim što nas čeka u 2015. godini započet ćemo
prisjećajući se proročanstva Baba Vange i Nostradamusa
za 2014. godinu.
Vanga je za 2014 godinu predvidjela: Treći svjetski rat, zemljotrese, bolesti, poplave… to je uistinu i obilježilo proteklu godinu.
Po Nostradamusu 2014. je označena kao neminovni početak
trećeg svjetskog rata. Osim velikih suša i destruktivnih poplava, ljudi
će također biti pod utjecajem nepoznatih, teško izlječivih bolesti.
Po kineskom kalendaru 2014. godina je bila godina drvenoga konja, a konj predstavlja neprestanu borbu sa svim što nas
okružuje. Zbog čega je Vanga preskočila 2015. godinu u svojim
predviđanjima, ne znamo, ali po proročanstvima koje su izrekli neki
od naših vidovnjaka i astrologa možemo zaisgurno reći da 2015.
godina nije nimalo bezopasna.
2015. godina po Kineskom kalenadru:
Godina drvene koze
Ova godina po kineskom kalendaru počinje
19. februara 2015. godine (4713. po Xia kineskom kalendaru),
a završava 7. februara 2016. godine (4714.)
Ova godina po kineskom horoskopu donosi nam energiju čiste
kreativnosti, izobilja i iznenađenja. Godina "drvene koze" je jedna
od malo razumljivih godina. To nije lako razumljiva godina jer tokom
dvanaest mjeseci "drvena koza" je kao socio-politički tobogan. Mala
skala je u familijarnim odnosima i onom što nam je u rukama. Ipak,
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godina "drvene koze" je vrijeme uspjeha i radosti. Neće se moći
izbjeći tragedije, ali sitne radosti porodičnog okruženja će biti dovoljne da nam daju nadu.
Ova godina počinje 19. februara 2015. godine (4713. po Xia kineskom kalendaru), a završava 7. februara 2016. godine (4714.).
Godina "drvene koze" se naziva i slijepa godina, jer će kinesko proljeće (Li CHUN) početi pod kraljevstvom godine "drvenog konja",
odnosno neće biti jednostavna godina za agrikulturu, prirodu i opće
raspoloženje ljudi i životinja. Ali, to je plodna godina za humane
misli, uključujući i životinjske.
Ovo je također i godina borbe za pravo na informacije, kao i borba za slobodnim vremenom i uživanjem, te će pod uticajem "drvene
koze" ta borba biti generalizovana, pošto dio buđenja svijesti ljudstva ima veze sa interkonekcijom (instant tehnologijom).
Uobičajeno je da tokom godina "drvene koze" svi članovi familije
traže načina za porodičnim zbližavanjem, pomirenjima, sastancima
tj. ﬁnom porodičnom energijom. Neki će u tome uspjeti, a drugi će
samo produbiti više konfuzije i svađa, ali na kraju krajeva i pokušaj
je bitan. Budite strpljivi i naučite da opraštate! Ova prilika će se ponoviti tek za šezdeset godina, što može biti kasno.
Nagrada koju je "koza" primila za davanje sjemenki drveta tj.
tajnu agrikulture, bila je da se pretvori u simbol materinstva i u jednu od svetih životinja. Ona je slika slatkoće, radosti i radoznalosti.
Sigurno ćemo doživjeti mnogo umjetnosti, inovativnu tj. novu hranu,
novu vrstu muzike, i sa sigurnošću ćemo biti svjedoci mnogih radosti, uključujući i znakove koji se ne slažu toliko dobro sa "kozom".
Proročanstva ovdašnjih alternativaca
Na pitanje šta nas čeka, te kako vidite nadolazeću 2015. godinu,
djelimični odgovori glase (opširnija proročanstva na bum.ba):
Astrolog Adrijana
2015. godina nimalo je lagana godina za narod Bosne i Hercegovine. Finansijska situacija i dalje loša, moguće čak i
lošija od prošle godine. Cijela godina se vrti oko politike i naših političara. Mogući su neki iznenadni preokreti i na političkoj sceni, a isto
tako i da neka afera ugleda svjetlo dana. Velike su šanse da tokom
ove godine dođe do reforme Ustava u našoj zemlji. U svijetu i dalje
aktuelni zemljotresi, avionske nesreće, rat na Istoku .
Vidovita Džemila
Ovo je godina koja donosi velike promjene i nove
revolucije. Veliki nemiri će uzrokovati i atentate kao i osnivanje novih
sekti koje će "harati" svijetom. Nevrijeme i poplave kao i zemljotresi
tokom 2015. godine su naglašeni. Treći svjetski rat koji je već počeo,
proširit će se na još tri države tokom godine. Narod Bosne i Hercegovine će imati preokrete oko maja mjeseca. Ovi nemiri za cilj će imati
mijenjanje zakona i politike. Ovo bi koliko vidim moglo i djelimično
uroditi plodom. Ipak nije sve crno kako izgleda, jer 2015. godina je
početak promjena na bolje koje će 2016. godine biti pokrenute, a
takođe će se zatvoriti jedan ciklus koji je bio veoma težak za cijeli
svijet.
Astrolog Ana Dominik
Ova godina se neće posebno mijenjati na globalnom
planu. Početkom godine možemo očekivati poboljšanja u ljubavi.
Sredinom godine može doći do promjena na globalnom planu.
Posljednja četiri mjeseca će obilovati konstantnim radom i djelovanjem koji mogu opteretiti stanje duha i tijela, ali i poboljšati životni
standard.
Vidovita Amra
U 2015. godini čovječanstvo će se naći na ivici trećeg
svijetskog rata. Vidim takođe mogućnost raspada EU kao i NATO
pakta. Opasnost planeti Zemlji prijeti i iz Univerzuma… pad meteora
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Dešavat će veliki nemiri, demonstracije i nezadovoljstva ljudi uslijed
sve većih klasnih razlika. Pobune u cijeloj Evropi…
Astro/tarot Milovan
2015. godinom vladat će planeta Merkur u prividnom nebeskom znaku Blizanaca. Godina će biti rodna, "otuda glad
u narodu". Početkom proljeća biti će više kiša i grada(leda). To će
nanijeti veliku štetu voću i vinogradarstvu. Takođe vidim poplave. Po
pitanju politike vidim turbulencije. Moguće da se jedna države podijeli na nekoliko malih. Zemljotresi su mogući na južnom i centralnom
djelu Srbije. Vidim i pojavljivanje nove bolesti. Boljeg vremena ne
vidim da će biti.
ili komete ??? Što se ekonomije tiče, građane BiH ne očekuje ništa
blistavo, čak naprotiv. Na žalost ni one koji su otišli van BiH jer će
svi biti pogođeni. Bogatima neće koristiti što imaju sve, jer siromašni
neće moći ništa više kupiti, pošto će se krug ohih koji međusobno
trguju smanjiti i ostaće samo veliki koncerni koji će međusobno trgovati, a njihovi saradnici dobivat će milostinju, tek da ne gladuju. Novac i pohlepa će totalno uništiti svijet na putu napretka. Svijet će se
ubrzo susresti sa propašću svog ﬁnansijskog sistema.
Vidovita LEA
Što se tiče Bosne i Hercegovine, tu će situacija biti
dosta turbulentna. Vidim jako puno nemira i demonstracija, na žalost
biće dosta zatvaranja ﬁrmi i otpuštanje radnika, tako da možemo
očekivati nemire u proljeće, ali se opet ništa neće riješiti. Moguća
su i manja investiranja početkom ljeta koja bi mogla u budućnosti da
donese olakšanje na ekonomskom nivou. Vidim probleme sa RS,
pravi će se nacionalne tenzije, ali samo u komunikaciji, bez nekih
velikih problema. U narednoj godini ćemo se dosta približiti Evropi,
mislim da je ova godina prelomna za budućnost Bosne. Nažalost
vidim još dosta vremenskih nepogoda, tako da će još neki dijelovi
Bosne imati problema s poplavama.
Vidovita NINA
Po meni je ovo godina svođenje računa.
2015. godina donosi rješavanje mnogih ekonomskih problema. U
2015. godini dolazi do novih izazova, mnogo lakše će se rješavati
i obavljati poslovi, nego u prethodnoj godini. Prijeti opasnost od tvrdoglavosti i nepokolenbljivosti političara, koji će i dalje gledati svoj,
a ne interes naroda. Ovakvo ponašanje političara može dovesti do
pobuna i nemira. Nimalo lagana godina, jer treba složiti sve što se
dešavalo u proteklim periodima, da bi se slijedeće godine (2016.),
konačno stvari počele ozbiljnije sređivati.
Numerolog Stefan
Srbija je zemlja karme. Razlika između karme i sudbine je to što karma ima rok trajanja. U Srbiji će biti i dalje dosta promjenljivo sa otežanjima i poteškoćama prije svega na ﬁnansijskom
planu. Prva polovina 2015. teža, druga polovina blago rasterećenje i
olakšanje. Međutim, Srbiji generalno sve kreće od 2017. godine. U
BiH će biti malo bolja situacija, nema razloga za paniku i strah. Neće
biti sjajno i bajno, ali generalno ok! Planiraće se atentat u New Yorku,
u proljeće 2015. Pokušaće da kopiraju događaje od 11.9.2001. (dvije
kule-bliznakinje), ali će to biti spriječeno na vrijeme. Situacija u Ukrajini mi se ne dopada uopšte i smatram da je trenutna atmosfera samo
"tiho zatišje pred novu buru".
Astrolog Albus
Želja za promjenama i nezavisnošću, borba za
kontrolom, tradicionalni sistemi, strukture, brojne promjene koje utiču
na geopolitičku strukturu svijeta koji smo vidjeli tokom 2014. godine
doći će do izražaja u 2015. Prva polovina 2015. godnine biće jako
turbulentna, moramo se posvetiti obrazovanju da bi savladali probleme sa kojim ćemo se susretati. Po astrologiji vidim manji oporavak
ekonomije, a godina dosta drugačija od predhodne. Pa i vrijeme će
nas iznenaditi, u decembru i januaru ne vidim padavine kakve smo
navikli u ovim mjesecima.
Prorok BOBI
Pred nama je još jedna godina neimaštine. Ni u Srbiji,
a ni u Bosni, neće doći do nekog poboljšanja i napretka. Inače, do
2020. godine sve države u svijetu preživjet će teška vremena, a nakon toga nastupa blagostanje. Vidim da će mnoge države u svijetu
biti pogođene zemljotresima, olujama i poplavama, a biće i mnogo
gladnih i žednih. U Srbiji i Bosni biće još hapšenja ljudi iz politike
i bićemo šokirani kada vidimo koliko smo za sve ove godine bili
pokradeni, pogotovo od ljudi kojima smo slijepo vjerovali.
Vidovita Lidija
Iako većina ljudi nije svjesna, svijet se nalazi usred
velike bitke između dobra i zla. Nažalost, u globalu, ja za 2015. godinu ne vidim skoro ništa dobro za čovječanstvo. I dalje će se odvijati
ratovi za prevlast, kako teritorija, tako i borba za vlast. Bit će puno
gladi i bolesti. Pojavit će se još jedna nova bolest koju će uzrokovati razni bojni otrovi, tako da će od te bolesti umirati mnogo ljudi.
BALANS - društvo za promoviranje ljepote
29. oktobra 2014. u hotelu Radon Plaza, Džemala Bijedića 185,
otvoren je novi ured za distribuciju HYLA GST aparata.
Zbog sve veće zagađenosti zraka i prisustva raznih alergena
oko nas, BALANS d.o.o. kao centar zdravlja, pokreće novi
projekt - BALANS yourself inside, koji će našim sugrađanima
disanje učiniti doživljajem.
HYLA GST preporučujemo kao preventivu za očuvanje
zdravlja i čistoće u domaćinstvu ili na radnom mjestu. Za
sve one koji imaju zdravstvene probleme kao što su astma,
otežano disanje, alergija, vrtoglavica, suhi kašalj, glavobolja,
kožne bolesti, bronhitis, pospanost i hronični umor, preporučujemo upotrebu ovog revolucionarnog aparata.
Naši građani prvi put imaju priliku upoznati se s fantastičnim
aparatom u svojim domovima, na radnim mjestima i mjestima
gdje provode svoje dragocjeno vrijeme.
HYLA GST aparat je jedini pročišćivač zraka u Bosni
i Hercegovini koji posjeduje certifikat ISO 9001.
Udahnite duboko, pozovite naše kontakt telefone!
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i zdravlja, konsalting, trgovinu i usluge d.o.o.
Ramiza Salčina 39, Novi Grad, Sarajevo
+387 66 000 202;
+387 66 110 100;
+387 66 110 120
[email protected]
www.balans.ba
www.hyla-balans.ba
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ŠEHIDSKI RASTANAK
Nerko, Mido, Zlaja stigli do
Veju,veju pahulje mraz po staklu šara
Stiže nova vlada, a odlazi stara
Nikšić nije znao da je Mido krao, da je Staljin pao.
Za godine četiri uništio Nikšić tristo preduzeća
Od svakoga kažu, para puna vreća
Sve što više auto-bana pravi, kažu asfalt odnesoše mravi
Osramoti rod, potonu mu brod
Veliku je štetu Federaciji dao, k’o da nije znao
Da je Mido krao, da je Staljin pao.
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SA OSTRVA PLAVA ŠLJIVA
SELAMI VAS NAZIF GLJIVA
Naredbu je dao ﬁnansijskoj straži
Dok se lijepo kupa na privatnoj plaži
Straža ide, sve pred sobom ruši
Svaki radni čovjek zbog Nikšića puši
Kako nije znao da je Mido krao, da je Staljin pao.
Kaže Midi, kazni sve što hoda
Da ne bude više ni roda, ni poroda
Preduzeća velka, mala, udruženja,
Slona gazi bez pardona
Nikšić nije znao da je Mido krao, da je Staljin pao.
Još on nije skont’o šta mu znači rod
Oni oko Mide puni su k’o brod
Ubili su konja za kilogram mesa
Od ludosti te još se Bosna stresa
Nikšić nije znao da je Mido krao, da je Staljin pao.
Možda nova vlada tako ne nastrada
Jer ko mačem bije od mača i gine
Zato nova vlado ti posljednja nado
Ispravite teške Nikšićeve greške
Možda nije znao da je Mido krao, da je Staljin pao.
Da je radni čovjek lopovima tim zadnju paru dao
Novaliću pazi jer položaj gazi
Budi raja i ne jebi ale
i jače su vlade zbog nepravde pale
Nikšić nije znao da je Zlaja pao, da je Mido krao.
Nova vlasti, Mido mora sutra pasti
Veju, veju pahulje
mraz po staklu šara
Stiže nova vlada,
a odlazi stara.
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Mile Kiti} je poludio
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BEZ FOLIRANJA: ŠEMSA SULJAKOVI]
INTERVIEW
pod stare dane
Š
emsa Suljaković se poslije duže pauze vratila na scenu
i nedavno se sa ostalim kolegama družila na snimanju
novogodišnjeg programa. Jedna od najtiražnijih folk
pjevačica još iz perioda "Južnog vjetra" u posljednje vrijeme
često nastupa i u Beogradu.
Zorica Marković se hvalila da je počela da vam
menadžeriše?
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
INTERVIEW
Ne znam šta se sa njim
desilo, promangupis’o se
 Izgleda da se čovjek
podmladio, pa sam ja
sad stara za njega

- Nisam pristala na tu njenu ponudu. Ne želim da mi neko
diktira kad ću i gdje da radim jer ću pjevati samo onda kada ja
to budem želila. Nikada nisam imala menadžere, niti sam ih
slušala. Uvijek sam išla i radila kako i kad sam ja htjela.
- Sada sam dobro. Prije sedam godina
sam imala infarkt, ali je trenutno sve u redu.
Usporila sam u životu, promijenila ishranu,
alkohol ne smijem ni da okusim, cigarete
sam smanjila na minimum i često
sam aktivna i vozim bicikl.
U kakvim ste odnosima sa bivšim članovima
"Južnog vjetra"?

- Sa Sinanom Sakićem se često čujem, čak sam nedavno
išla da ga posjetim. Mile Kitić mi se ne javlja, ne znam šta se
sa njim desilo. Taj čovjek kao da se promangupis’o i poludio
pod stare dane. Izgleda se podmladio, pa sam ja sad stara za
njega! Nismo na istim talasnim dužinama. Bez obzira na sve
to, pozdravimo se kada se sretnemo i ništa više.

Izjavljivali ste da je za
vašu porodicu bilo sramota što ste estradna
umjetnica?

Da li vam se Sinan žalio na bolest?
- Išla sam kod njega da čujem nove pjesme i lijepo smo se
ispričali. On meni ﬁno izgleda i dobro je. Uradio je nove zube
i ošišao se. Jedno vrijeme je bio utripovan, pa je puštao kosu
kao u mladosti.

Hanki nije
lako, ali...
Kakvo je vaše zdravstveno stanje nakon infarkta?
- Nekada je to bila sramotna profesija, ali sada
nije tako. Roditeljima nisam
smjela da kažem da pjevam, pa sam krišom
radila nastupe.
Izvuklo me je
samo to što
sam stvarno dobro
pjevala
i što nikada nisam imala dekolte, a kamoli
nešto više. Ali i pored svega toga, osramotila
sam familiju i bila jedini izrod.

Sada se mnoge pjevačice skidaju i
slikaju gole.
- Prave vrijednosti su zapostavljene. Ne znam ko je nametnuo to skidanje. Možda su
se previše ugledali na stranu
scenu. Ja to ne podržavam.
Šta će ponuditi te pjevačice
publici kad jednog dana guza i
grudi ne budu kao sada. Bolje
bi im bilo da obrate pažnju na
pjesme jer imam utisak da se stara
dobra vremena
polako vraćaju.
Aida
ĆOROVIĆ
Kako komentarišete to što je
Hanka Paldum izbacila sina iz kuće
zbog droge?

- Ona zna kako će s njim izaći na
kraj. Ja mom djetetu to nikada ne bih
uradila, pa makar i čovjeka ubio, a kamoli ga se odrekla. Kakvo god da je,
moje je, i trudila bih se da mu pomognem da prebrodi probleme.
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ŠTA TO ON IMA ŠTO JA NEMAM
SHOWTIME
feštali
Farmeri
u
se
Sarajevu bez Meme
dva najve}a
GOSTOVANJA
Podžapala
HRKLJUSH STYLE
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bh. tersa
Šerif Konjević tvrdi da Haris
Džinović nikada neće moći da
izvede falset jer je to veoma
teško pjevanje i da je sa njim
završio za cijeli život jer ga je
uvrijedio kao čovjeka
Š
erif Konjević se naljutio
na Harisa Džinovića zbog
njegove izjave u kojoj mu je
prebacio da cijelog života želi da pjeva
kao Šaban Šaulić.
- Šerifu Konjeviću je uzor Šaban
Šaulić, cijelog života ga kopira. Odličan
je pjevač, ali nije to to - rekao je Haris
jednom od kandidata "Pinkovih zvezda".
Šerifa su njegove reči iznervirale,
naročito zato što smatra da Haris nije kompetentan da komentariše njegovo pjevanje.
- Ima mnogo ljudi sa estrade koji su
mjerodavniji da komentarišu moje pjevanje
od Harisa Džinovića. Nekad sam oponašao
Šabana Šaulića, ali na kraju sam izabrao
najteži stil pevanja. To gospodin Džinović nije
imao vremena da vidi od silnih cehova koji
mu drugi plaćaju. Ne mogu da shvatim da tako
nepromišljeno govori - revoltirano je uzvratio Šerif
i dodao: - Haris ne može da otpjeva falset dok je živ,
jer je to najteže pjevanje. On se dere i ne može da
otpeva ono što Šaulić i ja držimo u malom prstu. To
je za njega velika umjetnost. Neću da kažem da skida
šešir, niti da ga uvrijedim jer on nije rekao da sam ružan
i da sam kreten, ali evo nek otpjeva moju pesmu "Ljubav
ima svoj kraj" pa da vidimo - izazvao je Konjević Džinovića
uz opasaku ili poruku da je Haris kod njega završio za cijeli
život. I.T.
12 BUM magazin
D
a se na Farmi pored uobičajenih spletkarenja, ogovaranja i
svađanja mogu izroditi i prijateljstva, dokaz su Divna, Suzana i
Edin koji i nakon završetka rijalitija održavaju bliske odnose. S
kraja godine i s prvim snijegom boravili su Sarajevu, gdje su gostovali
u jednoj TV emisiji, ali i uživali u klopi na Baščaršiji, ali i noćnom životu.
Uz alkohol i muziku uživali su do ranih jutarnjih sati. Falila im je još
samo Sara Trajković.
Ipak, ostala je jedna nedoumica: Gdje je bio Memo??? Z.K.
Prorok Bobi
1. Proricanje budućnosti. Skidanje crne magije
2. Spaja rastavljene.
3. Izrada jedinstvenih amajlija za ljubav, zdravlje
i opšti napredak kao i zaštita od svih oblika crne magije
Kontakt telefon:
+381 64 4664 678
+381 61 8000 960
[email protected]
E
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NOVA DRAMA
razvodi
Jackie
da je vidjela dva
muškarca kako
hodaju po Marsu
Tanji Savić nikako da krene, taman kada je
povratila nekadašnju popularnost dočekao
ju je sunovrat u privatnom životu  Poslije
skoro četiri godine, došao je kraj braka
između Tanje Savić i Dušana Jovančevića
 Pjevačici je dosadilo da sluša muževljeve
pridike, prebacijavanja, ljubomoru, a nedavna posljednja svađa bila je presudna za
odluku da stavi tačku na svoj brak
B
I
ako je nedavno plasirana vijest kako je Tanja Savić izmislila da se
razvodi samo radi marketinga, BUM saznaje da se ona ipak razilazi
sa Dušanom. Posljednjih mjeseci se pisalo kako Tanja ima problema u braku. Neki su tvrdili da je Dušan vara, dok su neki išli toliko
daleko da su pričali kako ga je u par navrata izbacila iz kuće. S druge
strane, poznatoj pjevačici ide bolje nego ikada. Tanja je zakopala "ratne"
sjekire sa Sašom Popovićem i oni su ponovo u prijateljskim odnosima i
ponovo sarađuju, pa se Tanja pojavila i svoju novu pjesmu ipak izvela
na nedavnom Grandovom festivalu, što je svakako iznenađenje za sve.
Ali dok na poslovnom polju doživljava procvat, pjevačica nažalost u
privatnom preživljava pravi sunovrat.
Nevolje u braku Tanje Savić i Dušana Jovančevića traju već
neko vrijeme. Bilo je pitanje trenutka kada će Tanja odlučiti da presiječe. Još dok su živjeli u Australiji, Dušanovo ponašanje je bilo
problematično. Posljednja u nizu svađa je bila kada joj je Dušan zabranio da se pojavljuje u nekim emisijama i zahtijevao od nje da odustane od Grandovog festivala za koji je spremila novu pjesmu. Tanja krivi Dušana i zbog
sunovrata u karijeri koji je počeo onda kada je on krenuo da joj vodi posao.
Konstantno su jedno drugo okrivljivali zbog različitih životnih problema. Svađe
krenu prepucavanjem, a završe ozbiljnim uvredama. Jedino dobro u cijeloj priči je
što su nekako uspijevali da se kontrolišu kada su sa djecom, pa Maksim i Đorđe nisu
prisustvovali scenama bračnih razmirica. Dušan je u trenucima bijesa bio u stanju da
je vrijeđa i zbog ponašanja i zbog izgleda.
Rijetko kad se dešavalo da je Tanja pričala sa nekim prijateljem ili poslovnim saradnikom muškog spola, a da on nije bio ljubomoran, a često joj je provjeravao telefon.
Kada su uzeli novog menadžera, obećao je da će ostati po strani, da se neće miješati,
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tvrdi
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ali uspio je da održi riječ kraće od mjesec dana. Mislio je da sve najbolje
zna, otkrio jer BUM-u izvor blizak
pjevačici i dodao da će biti "čupavo"
zbog razvoda, jer Dušan neće dozvoliti Tanji da uzme djecu.
- Uvijek kada bi se posvađali i
kada bi Tanja zaprijetila odlaskom,
Dušan bi joj odgovarao da ona može
da ide gdje hoće, ali da joj djecu neće
dati. Ko zna šta će se sve sada izdešavati
kada je pjevačica odlučila da prekine tu
agoniju. Ona se plaši i da bi Dušan ponovo mogao da kidnapuje djecu dok je ona
na probama i snimanju za šou "Tvoje lice
zvuči poznato" - rekao nam je izvor.
Pozvali smo Tanju, ali ona nije bila
raspoložena za razgovor o svom privatnom životu i zahvalila nam se na razumijevanju.
R. TRAPARA
ivša uposlenica u NASA-i, izvjesna Jackie tvrdi da se misteriozan događaj zbio
dok je bila na dužnosti u toj svemirskoj agenciji, odnosno da je vidjela dvoje ljudi
u svemirskim odijelima kako hodaju prema roveru Viking Lander na Marsu. Jackie
nadalje tvrdi da je upravljala telemetrijskim podacima s Vikinga zajedno sa još šestero kolega, u trenutku kad se incident dogodio. Prema pisanju brojnih medija, Jackie je 30-godišnji
teret onog čemu je svjedočila pokušala obznaniti javnosti širom Amerike. Njezin jedini cilj,
kako je rekla na jednoj radijskoj stanici, samo je pomoć u rješavanju misterija koji je muči
već gotovo tri decenije.
- Taj stari Viking Rover je išao uokolo. Onda sam vidjela dvojicu muškaraca u svemirskim odijelima, ne onim nezgrapnim koje smo inače koristili, ali su izgledala kao
zaštitna. Došli su s horizonta i hodali prema Vikingu Exploreru - rekla je Jackie u intervjuu, kojeg prenosi International Business Times.
Dodala je kako je sve to posmatrala s još šestero kolega na više monitora. Viking Explorer
je inače prvo vozilo koje je poslalo fotograﬁje s površine Crvenog planeta, a u kasnim 70-im
godinama proteklog vijeka, Jackie je navodno upravljala telemetrijom s tog rovera.
- Otrčali smo prema gore, ali zaključali su vrata i trake nalijepili preko vrata kako ne
bismo dalje vidjeli. Moje pitanje je jesu li to bili naši momci - rekla je Jackie.
Za teoretičare zavjera, njene izjave su novo plodno tlo u uvjerenju da je NASA izvela tajna
slijetanja na Mars u 60-im i 70-im godinama proteklog vijeka. Bivši pilot CIA-e John Lear je
prethodno tvrdio da je NASA sletjela na Mars 1966. te da su ljudi mogli udisati slabašan zrak
na Marsu. Ništa od navedenog, naravno, nema temelja u stvarnosti.
Interesantno je, međutim, da postoji još jedna popularna teorija ﬁzičara plazme, dr. Johna
Brandemburga, a glasi da je Mars nekad bio dom dviju civilizacija, koje je nazvao Cidonijanci i Utopijanci. Prema njegovim tvrdnjama, obje civilizacije uništene su u dvije nuklearne
eksplozije na površini Marsa koje je aktivirala zasad nepoznata vanzemaljska rasa. Brandenburg je svoju teoriju potkrijepio ističući kompoziciju boja tla na Marsu, te istaknuo da su
one konzistentne sa serijom "miješanih fuzijsko-ﬁzijskih eksplozija". Vjeruje da je bila riječ o
nuklearnom napadu iz svemira, zbog prisutnosti velike količine nuklearnih izotopa u atmosferi Marsa, koji podjsećaju na one koji nastaju pri testiranju hidrogenskih bombi na Zemlji.
Drugi naučnici se slažu da je Brandenburg u pravu što se tiče posmatranja tla, ali ne i oko
koncentracije ksenona-129 u atmosferi, jer ističu da je to često nalažena čestica. E.E.
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UPOSLENICA NASA-e ŠOKIRALA SVIJET
Tanja Savi} se ipak
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
Baš želim da budem mama,
priznaje pop zvijezda koja
poslije raskida dugogodišnje
veze nije našla novog dečka
H
rvatska pjevačica Jelena Rozga nema partnera i ne planira brak, ali
želi dijete.
- Udaja i vjenčanica zasad mi nisu u planu, ali nikad se ne zna.
Ako se dogodi, biće to ili ogromno vjenčanje ili ceremonija u najužem
krugu porodice. Privatni život držim za sebe, a kada dođe vrijeme, javnost
će saznati ko je srećnik ili možda nesrećnik. Ali želim da postanem majka. Ako mi se to dogodi, moja mama će biti najsrećnija na svijetu. Moji
roditelji su prekrasni, bez njihove podrške sve bi bilo neuporedivo teže.
Nadam se da ću i ja biti isto toliko uspješna u toj ulozi - kaže Rozga.
Na pitanje da li ima novu ljubav na vidiku, zgodna Splićanka diplomatski
odgovara:
- Uvijek sam zaljubljena, ne
samo u posao već i u život. U
svemu što radim ljubav je moj
pokretač i neiscrpna inspiracija,
jer najljepše u životu je voljeti i
biti voljen. Sve što radite začinite
- Već 18 godina Novu godinu s malo ljubavi i život će vam biti
provodim radno, pa će tako biti ljepši.
i ovog puta. Pjevat ću u Budvi.
Na sceni Jelena sve više potenSebi ću poželjeti da mi srce bude cira seksepil. Ali kakva je u privatnom
ispunjeno, da volim i da bu- životu?
dem voljena, da se moje pjesme
- Moj posao zahtjeva originalpjevaju, da me sreća i zdravlje nost i kreativnost, pa mogu u modprate na svakom koraku. Odlučila nom smislu da odem korak dalje.
sam da budem praznovijerna više Ta igra i izražavanje putem mode
nego inače i obući ću crveni veš i zabavni su čak i kada dotaknete
poželjeti sebi još ljubavi.
tačku provokativnosti. Scenska
odjeća dopušta transformaciju i
opuštenije varijante, ali nikada ne treba prijeći granicu dobrog ukusa.
Moja privatna odjeća se ipak dosta razlikuje od scenske. Ležerna je i
opuštena kao što sam i ja - kaže Jelena.
Prije nekoliko mjeseci Rozga je najavljivala rijaliti s Tončijem Huljićem.
Pitali smo je da li je odustala?!
- Taj projekat je bio i jeste veoma zanimljiv, ali će, zbog obaveza,
morati da sačeka još izvjesno vrijeme - kaže Rozga.
M. TOPČAGIĆ
Ode Beby Dol u
folkerke
NO
ET RKE
KE
Jelena Rozga ho}e
bebu, a ne}e brak
BACK STAGE
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BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
N
akon udaje, Beby Dol je riješila je da promijeni i muzički pravac. Naime,
pjavačica će nakon povratka iz Amerike snimiti album izvornih pjesama. Beby će ukrstiti glasi sa Dragicom Radosavljević
Cakanom i Viktorijom, a aranžman će biti moderan.
Ovu informaciju potvrdila je i Cakana:
- Na tu ideju došle smo odavno, još dok smo zajedno bile u
Farmi. Mislim da ćemo to realizovati sljedeće godine, bar bih
voljela da tako bude. Te pjesme pjevušile smo kad god smo
bile zajedno. I Beby prelijepo pjeva narodnu muziku. A.Ć.
Za do~ek
crveni veš
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S
KOB
abina, žena Sinana Sakića, zabranila mu je da se druži
sa Džejom. Kao razlog navodi se to što Džej mnogo pije, pa
je Sabina u stalnom strahu da on loše utiče na Sinana, koji je
konačno ostavio alkohol.
- Već izvjesno vrijeme
Sinan ne pije alkohol i
to zahvaljujući Sabini,
koja je najveći protivnik
žestokog pića. Međutim,
ona se ozbiljno zabrinula
za zdravlje svog supruga, kada ga je u nekoliko navrata vidila kako
se opija sa kolegom
Džejom. Opšte je poznato da su njih dvojica
često sjedali u kafanu, a
napuštali je vidno pripiti
dan kasnije – otkrio je
BUM-ov izvor. O.S.
ZLA
KAD ŽENA LUPI ŠAKOM O STO
da se druži s Džejom
Emir ostario
Bora \or|evi} postao djed,
pa završio u bolnici
B
ora Đorđević ima mnogo razloga za slavlje
budući da je njegova kćerka Tamara rodila sina
Petra. Međutim, frontmen grupe Riblja čorba i
član žirija "Pinkove zvijezde" svoje prvo unuče, nažalost,
još nije video jer je zbog upale pluća završio u bolnici.
Đorđević je bio prikovan za bolničku postelju.
- Presrećan sam jer sam postao djed. Dobio sam unuka Petra, ali ga, nažalost, zbog ozbiljne upale pluća još
nisam vidio. Morao sam da budem hospitalizovan, ali sad
je sve u redu i jedva čekam da budem s bebom i kćerkom
Tamarom - rekao je Đorđević.
Nema sumnje da će se uz svoju novu djevojku, ali i
najmlađeg člana porodice Đorđević u potpunosti oporaviti. Z.K.
preko no}i
P
roteklog petka, nakon 17
godina, Petar Grašo održao
je koncert u zagrebačkoj
dvorani Vatroslav Lisinski. Među
brojnim poznatima koji su došli na
ovaj događaj, bio je i bh. glumac
Emir Hadžihafizbegović. To je bilo
njegovo prvo javno pojavljivanje u
Hrvatskoj od tragedije koja ga je
zadesila u oktobru.
Podsjećamo, Emir je tada
učestvovao u saobraćajnoj nesreći
na autocesti dok je putovao na relaciji Sarajevo-Zagreb u kojoj je
jedna osoba poginula. Na Emirovom licu još uvijek se vide znakovi
traume.
Teški trenuci nakon nesreće ostavili su i te kako traga. M.T.
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Sabina zabranila Sinanu
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Vidovita
Marija
Ceca Kiti} se razvela
i ~etvrti put
S
vetlana Ceca Kitić rastala se i od četvrtog supruga Milana Magića.
- Različiti smo karakteri, i sporazumno smo
se rastali. Od svih muževa sam se lijepo razvodila,
bez teških riječi - rijekla je ona.
Kitićeva je prvo bila u braku sa fudbalerom Blažom
Sliškovićem, zatim s rukometašem Draganom Dašićem
s kojim ima sina Nikolu. Treći suprug bio je menadžer
Goran Bogunović s kojim je dobila kćerku Maru, a iz
vanbračne zajednice sa pokojnim biznismenom Zoranom
Kovačevićem ima kćerku Aleksandru.T.V.
T.V.
Vidovita Marija vraća nadu u život, vraća vas na put uspjeha,
u svijet ljubavi i harmonije, porodičnog mira. Marija će vam zagarantovano vratiti voljenu osobu, učiniće da se ona nikada ne
odvoji od vas.
Osobe koje su zaključane sa lakoćom otključava.
Skida sve vrste magije, uroke, nagaze, kletve.
Uz Marijinu ruku spasa anđeoskog glasa i specijalne molitve i
mantre riješite se problema koji vas proganjaju.
Sve to uspješno radi na daljinu. Može i lično, dovoljan je samo
jedan poziv i osjetićete pozitivnu energiju.
Izrađuje i zaštite.
+381612599607
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Gdje je
SHOWTIME
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SHOWTIME
Tarikov miris
PROMOCIJE
X ZVIJEZDICA
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glamura
Ilma
podno Igmana
George W. i George J. Bush
K
ada se kao 13-godišnja djevojčica pojavila na audiciji muzičkog takmičenja "X
Factor", Ilma Karahmet je preko noći
postala dijete-zvijezda.
Njen razvoj u muzičkom takmičenju pratili su
milioni gledalaca u našem regionu i mnogima je
bila miljenica, ali je u samoj završnici izbačena iz
emisije, što je izazvala brojne kontroverze. Ilma je
oduševila naciju u regionalnom show programu X
Faktor Adria. Odlične nastupe je na momenat zasjenio skandal sa Eminom Jahović, o kojem se
danima kasnije pisalo.
No, iako joj
nije bilo drago zbog toga što
je eliminisana iz takmičenja
zbog svojih godina, Ilma
je ubrzo nastavila svojim
putem. Od ﬁnala je prošlo
osam mjeseci, pogledajte da li se Ilma promjenila od tada. Ipak je ona
u tinejdžerskim godinama, kada mnoga djeca
doživljavaju svoje najveće
vizuelne transformacije.
E.E.
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P
o svjetskim standardima, poznati Ilidžanac je nedavno
u hotelu Terme na Ilidži donio dašak holivudskog glamura u Sarajevo svojom promocijom kojom je obilježio
nove životne i profesionalne pobjede. Tarik Stambolić je pred
više od 300 zvanica premijerno predstavio spot za pjesmu
"Azra", sa kojom je pobijedio na Ilidžanskom festivalu. Najavio
je Tarik i novi album, te predstavio pjesmu: "Da mi je opet
dvadesetdvije",te podijelio svoju radost sa prijateljima i gostima
jer je i diplomirao pravo. Promocija je bila grandiozan skup
muzičara,političara, te javnih i kulturnih radnika, koji se odavno
nije desio podno Igmana.
Zvanicama se obratio načelnik općine Ilidža Senaid
Memić,popularni glumac Adnan Hasković, te Saša Dragić,
autor pjesme "Azra", kojom je Tarik trijumfovao na Ilidži. Sa
sigurnošću možemo tvrditi da će Tarik biti najbolji pjevač među
pravnicima i najbolji pravnik među pjevačima, te da će se o ovoj
promociji još dugo pričati.
- Kad znaš da imaš ovoliko dobrih prijatelja koji te
podržavaju, onda znači da i ovo što radim ima veliki odjek.
Vrijedilo je vjerovati u svoje snove, koje sam na sreću ostvario - rekao je Tarik Stambolić.
S.S.
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Sretna sam, a o Ceci Maca gola
MIRA ŠKORI]
LIVE LIFE
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uči više od 12 sati dnevno. Ipak, ponosna sam
na to što sam doživjela da je vidim u bijelom
mantilu.
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SVE ZA MINUT SLAVE
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Pjevačica
se utegla u
uski, mrežasti
kostim i
pozirala, a
potom fotku
okačila na
društvenoj
mreži, prije
koncerta
Da li je opterećuje što je kćerka popularne pjevačice?
S
Djeca poznatih često
krenu stranputicom. Kako
ste uspjeli svoju kćerku Milicu
da izvedete na pravi put?

- Generalno, sve ide iz kuće.
Mora mnogo da se razgovara s
djecom. Zbog posla sam često bila
odsutna, ali moja je bila posljednja.
Moja kćerka se opredijelila da završi
Medicinski fakultet, zbog čega vrlo malo
vremena ima za svoj život. Vjerujte mi da
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- Njoj to smeta. U srednjoj školi je,
maltene, krila da sam joj majka.
Sve anđele Bog treba da čuva,
pa i moju Milicu. Ona je stvarno posebna.
Sevka bacila
Vaša dugogodišnja prijateljica Svetlana Ceca
Ražnatović slavila je
sinu Veljku rođendan, a
spekulisalo se da niste
na spisku zvanica?

fanove u trans
- Gluposti ne komentarišem.
Mnogo se
pisalo i o vašem
ljubavnom životu,
čak je bilo i nekih
optužbi da ste preoteli tuđeg muža?

- Imam veoma ispunjen emotivni život.
Posljednje tri godine
sam srećna i prezadovoljna.
 Zašto svog izabranika
krijete od očiju javnosti?
- Ne osjećam potrebu
da se on eksponira. Taj
neko ne želi da nosi pečat,
da bude neseserdžija i da
bude uslikan s Mirom Škorić.
Imamo svoju bazu, svoj mir i
nešto posebno. T.V.
E
al’ do pola

obzirom na to da se dugo nije
pojavljivala u medijima, Mira
Škorić je odlučila da otvori
dušu i progovori o svom ljubavnom
životu, nekadašnjoj prijateljici
Svetlani Ražnatović, dok za one
koji je se plaše ima jasnu poruku:
- Kad čujem neke gluposti,
mogu da budem vrlo nezgodna,
neprijatna, čak i agresivna. Generalno sam veoma emotivna i slaba na ljude koje volim. Ne trpim
nepravdu i laži o sebi. Karijeru
sam krvavo gradila sve ove
godine, nisam imala sponzore
i znate šta već ide uz to. Zato
ne dozvoljavam da mi iko kalja
ime.
GAŽ
Mama mi je rekla da mogu da
se skidam do pola, ali da ne
pokazujem nju među nogama
B
osanska starleta i pjevačica u pokušaju Senada Nurkić
Maca, poznatija pod nadimkom Maca Diskrecija, nastavlja da izaziva pažnju svojim izjavama. U posljednjem
intervjuu Maca je otkrila šta joj je majka rekla povodom golišavih
fotografija koje objaljuje na društvenim mrežama.
- Meni je moja majka rekla da se ne slikam gola. Mogu do
pola, ali ne gola... Sve dok ne pokazujem nju među nogama
i bradavice, sve ostalo je normalno - ispričala je Maca, koja
je zatim otkrila kakve je sve ponude do sada dobila od mnogih
muškaraca i djevojaka.
- Puno mi se javljaju djevojke. Šalju mi slike, hoće da se
mazimo u krevetu... Ona meni da radi one stvari, ja njoj... a
muškarci bi htjeli da spavam s njim i njegovom ženom, oni bi
hteli trojku - zaključila je Maca. T.V.
S
everina je neda
vno
pjevala u Munchen
u,
a dan prije nast
up
a
obožavateljima je
poručila
da je spremna, fo
tografijom
koju je objavila na
društvenoj
mreži.
- Spremna sam.
A vi? pitala je fanove. Pj
evačica se
utegla u uski, mreža
sti kostim
i na fotki istaknula
svoju isklesanu guzu. Oboža
vateljima
se to, naravno, svid
jelo pa su
je nagradili kom
plimentima
i ‘lajkovima’. Seve
je sličan
kostim nosila i na
nastupu u
Beogradu, a tada
je muški
dio publike ‘pao u
trans’. Ni u
Munchenu nije bilo
drugačije.
M.T.
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nadrealisti Naenle..,.
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SHOWTIME
TRI I PO DECENIJE KULTNE TLN
Gdje su danas
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Postali su toliko popula
a i riječi
su se čak neke od fr az
u tadašnje
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gr adu, a
i danas žive u rodnom
gdje su ostali...
P
rošlo je punih 30 godina od prvog pojavljivanja Nadrealista
u programu tadašnje Televizije Sarajevo. Smijali smo im
se tada, smijemo im se i danas - nikada nismo ni prestajali. Top lista nadrealista (TLN) je bila sarajevska kultna serija
tokom 80-ih i 90-ih godina. Serija se uglavnom stvarala u skeč
formatu i prikazivala političku i društvenu satiru. Bila je izuzetno
popularna u bivšoj Jugoslaviji. Smatrala se u mnogim aspektima
političkim prikazivanjem stanja u bivšoj Jugoslaviji i naročito u
Bosni i Hercegovini pred ratove tokom 90-ih godina. Puno vremena poslije prikazivanja i raspada bivše države, najčešće smo
slušali komentare "oni kao da su znali šta će se desiti", "sve su
predvidjeli", "sve su pogodili"… Po gledanosti, Nadrealisti su se
približili tada neprikosnovenom Centralnom dnevniku. Čak su se i
na ovu činjenicu na svoj način našalili rekavši kako "raja upali TV
čekajući TLN, pa ‘usput’ odgleda i Dnevnik".
Sve je počelo sa 15-minutnim komičnim radiosegmentom, koji
se emitovao u sklopu kultnog "Primusa" na Drugom programu Radio Sarajeva tokom ranih 1980-ih, a koji je imao za cilj promociju
mladih glumačkih talenata. Njihov debi se desio u subotu, 9. maja
1981. i to u obliku izmišljenog pokušaja terorističkog preuzimanja
radiostanice, pri čemu su pročitali svoj manifest zajedno s popisom zahtjeva. Iako slušanost tada nije bila najbolja, u narednim
sedmicama i mjesecima pet momaka - Nele Karajlić, Zenit Đozić,
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Zlatko Arslanagić, Boris Šiber i Dražen Ričl – su postali glavna ekipa "Top liste nadrealista".
Nakon dobijanja velike podrške radiopublike u Sarajevu, Top lista
nadrealista je dobila svoje mjesto u TV programu. Nakon toga slijede
još dva televizijska serijala, nakon kojih Nadrealisti postaju poznati u
domovima širom Jugoslavije, što nekim članovima postave omogućuje
početak i stvaranje uspješne televizijske, ﬁlmske i muzičke karijere.
Među njima su najpoznatiji Nele Karajlić i Branko - Đuro Đurić.
Postali su toliko popularni da su se čak neke od fraza i riječi
počele koristiti u žargonu tadašnje javnosti "hrkljuš", "ma zdraavo",
"eno Šahbaza, mog’o nas je žžžik", "u Švedskoj nemiri, zzdravoo".
Neki skečevi su se pokazali sasvim proročanski, poput na primjer
grada Sarajeva, podijeljenog na istočni i zapadni dio, jedne porodice podijeljene u dva klana, koja ratuju za dobijanje kontrole nad
sobama u njihovom stanu, dok UN mirovne snage dodaju "ulje na
vatru" u čitavoj priči.
Tek je Top lista nadrealista 2 dobila ogromnu pažnju, ali i njen
treći dio koji je sniman 1991. Specijalna epizoda za novu 1992. je i
posljednja koju su Nadrealisti snimili zajedno.
Da se na kraju podsjetimo i imena svih Nadrealista, njihovih biograﬁja, gdje su danas i šta rade:
Nenad Janković alias Nele Karajlić (rođen 11. 12.
1962. u Sarajevu) je muzičar, kompozitor, glumac i režiser nekadašnjih TV emisija u BiH. Tokom 80-tih godina je bio poznat
kao pjevač grupe "Zabranjeno pušenje" i glumac u popularnoj televizijskoj seriji TopRE
lista nadrealista. Do
aprila 1992. godine je
živio u Sarajevu, nakon
čega je otišao u Beograd gdje je osnovao
novi bend pod imenom
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"No Smoking Orchestra". Sarajevo mu je tiha patnja! Povremeno se bavio i
glumom, ali bez mnogo uspjeha. Njegov nedavni pokušaj produciranja "Beogradskih nadrealista" završio je potpunim ﬁjaskom. Nedavno je napisao i knjigu
"Fajront u Sarajevu" koja se kod publike "dobro primila" i prodala u dosta pristojnom tiražu. U tandemu s Kusturicom, obišao je cijeli svijet, a na pitanje odakle
su, njih dvojica odgovaraju da nisu rodom odavde (Beograd).
Zenit Đozić (rođen 8. 10. 1961. u Bugojnu)
humorista, televizijski producent i nekadašnji bubnjar sarajevske grupe "Zabranjeno pušenje". Bio je
idejni tvorac Novog primitivizma zajedno sa Neletom, Sejom, Elvisom i ostalim "novim primitivcima".
Takođe je igrao zapaženiju ulogu u popularnoj Top
listi nadrealista. Trenutno radi kao televizijski producent u Sarajevu.
Branko Đurić Đuro (rođen 28. 5. 1962. u
Sarajevu) jedan je od najprepoznatljivijih bosanskih glumaca - komičara, režisera i dramskih pisaca. Završio je Akademiju za glumu u Sarajevu
1988. godine. Stekao je slavu u nezaboravnim
humorističkim
serijama, a prije svih u Top listi nadrealista
koja se prikazivala od 1984. do početka devedesetih godina. Svoj talenat je iskazao i u
muzici, kao pjevač i svirač u sarajevskoj grupi "Bombaj štampa". Početkom rata napušta
rodno Sarajevo i odlazi u Sloveniju gdje radi
u pozorištu, na televiziji i na ﬁlmu. Njegov
režiserski prvijenac "Kajmak i marmelada"
postigao je ogroman uspjeh u Sloveniji. Živi
i radi u Ljubljani. Supruga mu je Tanja Ribič,
slovenačka glumica.
Dražen Ričl Zijo (rođen 12. 3. 1962. u Sarajevu)
odrastao je na Koševu s majkom Elvirom, pošto mu je
otac Ferdinand umro u njegovom djetinjstvu. Završio
je srednju muzičku školu, a kasnije upisao Žurnalistiku
na Fakultetu političkih nauka. Ubrzo je počeo da svira u
grupi "Ozbiljno pitanje", zajedno sa Zlatkom Arslanagićem, a zatim i sa grupom Elvis J. Kurtović, gdje je
svirao u razdoblju od 1981. do 1985. godine. Međutim,
početkom 1985. godine ih napušta i zajedno sa Arslanagićem osniva grupu "Crvena jabuka". Glumio je u
prvoj sezoni serije Top lista nadrealista iz 1984. godine. Dražen Ričl je 18. septembra 1986. godine doživio
saobraćajnu nesreću kod Jablanice, kada je sa Arslanagićem i Buhom pošao na koncert u Mostar. Buha je
nastradao na licu mjesta, a Ričl je prebačen
za Beograd na VMA
zbog teških tjelesnih povreda, ali je dvije nedjelje
kasnije, 1. oktobra 1986. godine, preminuo. Sahranjen je na sarajevskom groblju Bare. Na mjestu
nesreće kod Jablanice 2009. godine postavljena
je spomen-ploča.
Boris Šiber, pisac i glumac.
- Mislim da je bitan razlog uspjeha "Nadrealista" i u tome što nismo bili profesionalci,
radili smo kao da smo bili na derneku. Emisiju
od 15 minuta znali smo snimati cijeli dan i noć.
Danas živi u Sarajevu i radi kao urednik Dokumentarnog programa u Federalnoj televiziji.
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Mirko Srdić alias Elvis J. Kurtović (rođen 1962. u Sarajevu) je tekstopisac,
kompozitor, jedan od osnivača pokreta Novi
primitivizam, te vođa i osnivač grupe "Elvis J.
Kurtović & His Meteors". Bend je bio aktivan od
1984. do 1988. godine i u tom periodu izdali su
tri albuma. Za svoju rock karijeru je u svom stilu
rekao: "Djeca ne kupuju ploče obrazovanih ljudi, moraju misliti da sam ja neki narkoman, koji
se drogira i pije alkohol, da misle da sam pravi
roker i to, jer neće oni slušati nekog čovjeka koji
je inžinjer građevine". Danas živi u Sarajevu i
muzički je urednik Radio Sarajeva i kolumnista
portala radiosarajevo.ba.
Davor Dujmović (rođen 20.
9. 1969. u Sarajevu) kome je zauvijek ostao nadimak Perhan,
ime junaka iz ﬁlma "Dom za vješanje". U Sarajevu ostaje prvih
mjeseci rata, a nakon toga odlazi u Beograd. Tamo je snimio još
nekoliko ﬁlmova, od kojih je najpoznatiji "Underground". Nakon
završetka rata Davor dolazi u Banju Luku, gdje upoznaje Andreja Gartnera sa kojim osniva Fond za kulturu Republike Srpske, koji poslije dobija naziv "Davor Dujmović". Nakon boravka
u Banjoj Luci odlazi u Sloveniju kod djevojke sa kojom je živio
posljednjih mjeseci. Svoje slobodno vrijeme je provodio u prirodi
s konjima, gdje je odigrao svoju zadnju, tragično istinitu ulogu.
U Novom Mestu 31. maja 1999. godine izvršio je samoubistvo.
Darko Ogi Ostojić (rođen 23. 3.
1965. u Sarajevu). Frontmen "Zabranjenog pušenja" Nele Karajlić uveo ga je
u glumačke vode kroz serijal "Tragom
ptice dodo", a zatim i u megapopularnu
"Top-listu nadrealista 2".
- Moje je ime ostalo prilično neopaženo u odnosu na ostatak ekipe
"Top-liste nadrealista", a ljudi me zovu različitim
nadimcima. Oni koji me ne poznaju lično, kažu:
"Ej, đe si Minka", a Cane Prebranac sam za one
koji vole TLN 2, Ogi sam za prijatelje, a u porodici Darko.
Gledaoci u BiH pamte ga i po likovima iz humorističnog serijala "Seks i
selo" Batka Čehajića, koji se emitovao na Pinku BH, a kao dio ekipe predstave "Luda kuća" s Teatrom Rajvosa predstavio se i publici u Švedskoj.
Davor Sučić (rođen 7. 6. 1961 u Sarajevu), poznat
i kao Sejo Sekson, je gitarista i osnivač "Zabranjenog
pušenja". Osnovnu i srednju školu završio je u Sarajevu,
a nakon toga apsolvira na Medicinskom fakultetu koji nikada nije završio. Od svoje dvanaeste godine svira gitaru,
sadašnji je frontmen sarajevskog "Zabranjenog pušenja".
Trenutno živi između Sarajeva i Zagreba.
Jadranko Dado
Džihan (rođen 24.
5. 1964. u Sarajevu)
kompozitor je i muzički
producent. Član "Novog primitivizma" i Top
liste nadrealista ranih
80-tih. Od 1991. živi i
radi u Londonu.
I. TERZIĆ
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Pogledima me odvla~e
Uživam u tome što mnogi komentarišu moj
izgled, moje pjesme, što me ljudi na ulici
zaustavljaju, što mi muškarci dobacuju

28 BUM magazin
Da li vam smeta popularnost?
- Ne mogu reći da smeta. Da sam se plašila ne bih
se ni bavila javnim životom.
Ja, prosto, uživam u tome
što mnogi komentaišu moj
izgled, moje pjesme, što
me ljudi na ulici zaustavljaju, što mi muškarci dobacuju. Kao ženi laskaju
mi komplimenti. Istina,
ponekad se teško oduprijeti ponudama brojnih muškaraca koji mi
nude svoju pomoć,
zaštitu i ko zna šta sve
već, a sve u namjeri
da se uvuku u moje
srce ili da me odvuku
u svoj krevet. Međutim,
ne padam na laskanja.
Žena sam koja čvrsto
stoji na zemlji i zna da
nema lagodnog života u
obećanim kulama u oblacma.

Ne libite se oskudnog odijevanja?
- O višku ili manjku krpica na sebi, jednostavno, ne razmišljam mnogo. Oblačim ono što mislim
da mi lijepo stoji i u čemu se lagodno i prijatno
osjećam. Nerijtko, moja scenska i svakodnevna
garderoba se ne razlikuju puno.
Mnogi govore da na estradi više ne
cvjetaju ruže?

- Istna je da se nekada od pjevanja moglo živjeti na visokoj nozi. Dobar glas i dobre pjesme,
vizuelno upakovane, i sada otvaraju vrata koja
vode do estradnog trona. Oni koji ne brinu o tome,
brzo nestaju sa scene, kao zvijezde padalice sa
neba.
Kažu da ne birate mjesta gdje ćete nastupiti?

- A zašto bih. Pjevam svugdje
gdje se može uzeti lova, pa makar to bilo i pod šatorom, mjestu
kojeg se mnoge moje koleginice
stide, a do jučer su pod šatorom
igrale po stolovma.
Izgledom i nastupom
opčinjavate muškarce?!

- Gdje god da se pojavim,
muškarci se toliko uspale da
me prosto pogledima odvlače
u svoj krevet. Imam neki seksepil koji izbija iz mene, nešto
što muškarce obara s nogu, a
da toga ni sama nisam svjesna.
Kad volim, volim samo jednog
čovjeka. Međutim, još se nije rodio muškarac koji će biti uz mene
a ostati hladnokrvan na sve te
muške poglede koji me "prže"
na svakom nastupu - kaže Dada
Lizdek.
Eset MURAČEVIĆ
nau~i se
D
kulturi
ara Bubamara morala je da plati žestoku kaznu zbog
nepoštovanja komšija i zajedničkog životnog prostora.
Naime, Dara iako poseduje stan na Dedinju, kuću u
Novom Sadu, automobil marke "porše karera" i po sopstvenom
priznjanu mnogo para, još uvijek baca smeće kroz prozor.
Njene komšije na Dedinju ujedinile su se da dohakaju
njenom papanluku. Oni su pokupili svo smeće i nnjime
joj zukrasili haubu i šoferšajbnu automobila, kako bi je
naučila bar jednu gradsku lekciju.
- Veoma se bahato ponaša. Prvo, parkira se nasred
ulice, drugo, vječito smeće baca kroz prozor automobila po ulici. Bez pardona svoje smeće ostavi nama ispred
kapije. E sada smo joj pokazali, neka vidi kako izgleda kada
bacaš smeće gdje stigneš – kažu razočarane komšije.
R.T.
E DA R I
O
na je ljepša nego ikada, svojim
šarmom, osmijehom, specifičnom i
kvalitetnom interpretacijom jednostavno publiku uzima pod svoje i stiče sve više i
više poklonka. "Malo ruža, malo parfema",
"Opomena", "Evo ti, uzmi sve", "Planina
uspomena"... samo su neke od pjesama
s kojima je, u vremenu iza, ostavila prepoznatljiv trag.
- Uskoro spremam velika iznenađenja koja će uskovitlati prašinu oko
mene i moj brod u estradnm vodama
usmjeriti ka vrhovma top-lista, tamo
gdje mi realno i pripada mjesto - kaže
atraktivna pjevačica Daliborka Dada
Lizdek sa Pala.
Seljan~uro
UZVRATIL
u krevet
HRKLJUSH STYLE
KOMŠIJE
DADA LIZDEK, PJEVA^ICA
INTERVIEW
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www.radiotrecadimenzija.com
Astrologija, magija, kabala, tarot karte - upišite GAMA VID
VID,
napravite razmak i onda tekst vaše poruke.
PORUKU POŠALJITE NA BROJ ZEMLJE U KOJOJ SE NALAZITE…
C
rveni mag, predviđa vašu budućnost. Ljubav, posao, zdravlje, školovanje, ljubavna magija, radi ritual uklanjanja negativnosti i vraća ljubav u vaš život.
Pošaljite sms - ukucajte GAMA VID, vaše
podatke, pitanje i dobit ćete odgovor
D
a li ste pronašli sudbinsku osobu, da
li ćete ostati sa voljenom osobom ukucajte GAMA VID, datume rođenja i
proslijedite na broj države u kojoj se nalazite, astrologinja Adrijana odgovara na
vaša pitanja
Austrija 0900 506 506
Njemačka 82888
Švicarska 9292
2,00 €
1,99 €
3,00 SFr
Francuska 81027
1.50 €
Holandija 4004
1.50 €
Švedska 72027
30,00 SEK
Hrvatska 667667
6,10 KN
Slovenija 3838 1.87 €
BiH - sve mreže
091 810 700 2,34 KM
Srbija 1551
128.00 DIN
Italija 4882880
1.00 €
Danska 1963
20,00 DKK
Norveška 2098
20,00 NOK
Crna Gora 14941
Makedonija 141991
0.60 €
106,20 MKD
Odgovor na vaše pitanje ćete dobiti na broj sa kojeg ste uputili pitanje
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Moj kaktusal
lije~i tumore
BUM PROMO
BACK STAGE
ne da mira
Berem trave po Majevici, Vlašiću i
hercegovačkom kršu, na mjestima
gdje je sve čisto i uredno...
Brakorazvodna parnica je u toku i on će
već za nekoliko mjeseci biti slobodan
čovjek, tako da će Indira i njena jača
polovina uskoro biti muž i žena 
A onda je uslijedila nova drama
N
arodnoj travarki Sena Mušić iz Dubošnice kod Lukavca
tradiciju liječenja i najtežih bolesti u amanet je ostavila
njena nana, uz koju je ona još kao malena djevojčica brala
trave i interesirala se što od njih koja predstavlja. Već tada su svi u
njenoj porodici znali da će njoj pripasti čast da nastavi dugogodišnju
tradiciju u ovoj porodici, čije se tajne recepture samo određenim prenose. Danas travarka Sena ističe da se bavi i apiterapijom i da ima
vlastiti pčelinjak. Uz ljekobilje dobro joj dođe i njen, prirodni med, bez
primjesa šećera. Tako je sigurna dati terapiju s medom, ne bojeći se
kontraindikacija kod bolesnika.
- Ja prvo jačam imunitet i otpornost organizma, radim na
pojačavanju krvi, povećanju zdravih zrnaca u krvi kod pacijenta
i poslije tog perioda hvatam se u koštac s bolešću poput karcinoma, psihosomatskih bolesti, astme i tako redom. Za lakše
bolesti dovoljna je priprema od sedmicu dana, poslije tog vremena idem na liječenje pacijenta koji se kroz tri dana osjeća
bolje, dok za teže bolesnike treba i do četiri mjeseca da osjete
poboljšanje. Berem trave po Majevici, Vlašiću i hercegovačkom
kršu, na mjestima gdje zagađeni vazduh ne dopire, gdje je sve
čisto i uredno. Zdrava biljka može samo liječiti, bolesna ne. U
liječenju brojnih bolesti dobrom se pokazala biljka Kamena
zvečarka koja raste na kamenitom tlu, puzavica rasta i do dva
Travarka Sena Mušić
pomaže kod liječenja:
- karcinoma ili raka, moždanog udara, astme, visokog pritiska,
leukemije, kamenca u žuči, bubrežnih bolesti, ciroze jetre, anemije, loše cirkulacije, šećera u krvi, hemeroida, očne bolesti,
tuberkuloze, kožnih bolesti, ženskih bolesti poput mioma i cisti,
epilepsije, noćnog mokrenja i nervnih oboljenja!
- Njen prirodni lijek je "KAKTUSAL", koji se pokazao kao veoma eﬁkasan uništivač tumora. Kaktusal uništava ćelije tumora
u krvi i sprečava njihovo ponovno pojavljivanje. Kaktusal kapi
regulišu zakrčenje krvnih sudova, masnoću u krvi i pomažu
kod sprečavanja moždanog udara. Kaktusal jača imunitet i daje
čovjeku snagu i dug život.
NARUČENU TERAPIJU
MOŽETE DOBITI POŠTOM!
Kontakt :
00387 35 / 573 – 111
ili 00387 61 / 151 – 286,
ili posjetite travarku Senu lično u Gornjoj Dobošnici kod Lukavca, BiH.
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Indira nikom
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metra. Ova ljekovita biljka u sastavu sa Asmatalis čajem liječi
plućne bolesti i astmu. Veoma brzo djeluje na razaranje tumora
na plućima. Ipak, pacijenti mi se danas ponajviše žale na stres.
Za to koristim čaj i kapi Valerianis. Dosta je pacijentkinja sa karcinomom dojke, ali i muških i ženskih pacijenata koji su postali
impotentni - priča travarka Sena Mušić, dok pokazuje ulja i alkoholne emulzije koje sprječavaju starenje lica.
- Moji preparati uspješan su lijek protiv tumora, mioma, cisti,
čira na želucu, kamena u žuči ili bubrezima, hemeroida, ciroze
jetre, leukemije, anemije, cirkulacije, astme, šećera u krvi, tuberkuloze, visokog pritiska, upale zglobova, nervnih bolesti,
kožnih bolesti, sprečavanje moždanog udara, liječenju očiju …
Radim i sa blatnim oblozima koji se koriste za oblaganje ili masiranje a protiv bolova u kičmi, zglobovima ili kostima. Sigurno
mogu reći da nema te bolesti koja se ne može izliječiti - tvrdi
travarka Sena.
Tridesetosmogodišnja Emina Ćoralić iz Zenice trebala je na
operacioni sto, ljekari su joj rekli da nema drugog lijeka kako bi
odstranili kamen iz žuči.
- Možda izgleda smiješno nekom ovo što vam govorim, ali ja
se zbilja ne bih podvrgla operaciji. Sva sreća da je muž dobro
shvatio kakva sam ja osoba i poznavao mi dušu te je moje
riječi krajnje ozbiljno uzeo i sutradan mi došao sav sretan.
Kaže mi da mu je gospođa Sena iz Dobošnice kod Lukavca,
narodna travarka, rekla da će mi sigurno pomoći i izliječiti žuč
te otopiti kamenac. Ljekari su samo vrtili glavom u nevjerici
dok sam napuštala bilnicu. Gospođa Sena je prelistala papire,
dijagnoze i istakla da moram biti disciplinovana u uzimanju
njene terapije. Dobila sam čajeve, tinkturu za žuč i "Kaktusal"
kapi. Mjesec dana sam uzimala redovno tu terapiju da bi me
na kraju travarka Sena poslala kod ljekara. Ultrazvuk i pregled
je pokazivao da se moja žuč uspješno opravlja. Nakon desetog dana terapije meni su prestali bolovi, nadutost stomaka i
povišena temperatura. Naredna dva mjeseca sam uzimala preventivnu terapiju i danas mogu samo reći hvala gospođi Seni.
Moja žuč ne treba više nikakve lijekove. Osjećam se dobro istače Emina iz Zenice.
I
Toše Proeski
ndira Radić ozvaničiće svoju vezu sa Goranom Kurtumom nakon što se
on razvede od zakonite supruge Marine, sa kojom ima dvoje djece. Kako
smo saznali od izvora bliskog folkerki, ona će izgovoriti sudbonosno "da"
čim njen dečko potpiše papire za razvod i nastaviće zajednički život u Americi.
- Indira i Goran se jako vole i ne mare za komentare drugih ljudi. Toliko
su ozbiljni da će se vjenčati čim se Goran razvede od Marine. Brakorazvodna parnica je u toku i on će već za nekoliko mjeseci biti slobodan čovjek,
tako da će Indira i njena jača polovina uskoro biti muž i žena. Radićeva će
se poslije vjenčanja, koje će biti samo
u krugu porodice, preseliti u Ameriku,
gdje inače njen dečko ima ﬁrmu - izjavio
je BUM-ov izvor i dodao da se ona neće
odreći karijere.
Indira se neće odreći karijere, ali će
neko vrijeme sigurno napraviti pauzu
kako bi uživala u bračnom životu. Ona je
neizmjerno srećna, osim što će se udati za
čovjeka svog života, ona će za šest mjeseci
postati i baka. Baš iz tog razloga, često će
Indira i Goran
posjećivati sina kako bi bila i sa unučetom.
Nakon brojnih nagađanja o njenom ljubavnom životu, konačno se o svemu oglasila i izjasnila Indira na svom Facebook proﬁle. Uslijedila je nova drama i obrt, ponovo u Indirinoj režiji:
- Svjesna sam da za vrijeme svake ekonomske krize ljudi izgube kompas i identitet,
ali prosto ne mogu da vjerujem da je došlo do toga da se svaka priča bazira na krupnim lažima. Ja sam svjesna da sam javna ličnost već dugo vremena i shodno tome se
i ponašam. Karijeru nisam gradila na skandalima kao što se to danas radi tako da bih
vas zamolila da tako i ostane. Ako smatrate da nema ništa lijepo i vrijedno da se napiše i
pomene kada sam ja u pitanju i moja karijera, onda me zaboravite. Nikada nisam pričala o
svom ličnom i porodičnom životu, a kada budem imala razloga za to, sigurno ću to uraditi na
dostojanstven način koji priliči meni i mom karakteru. Čini mi se da je većini novinara potrebna
dobra REHABILITACIJA, tako da vam iskreno preporučujem da poslušate moju novu pjesmu za
koju se nadam da će biti hit kao i mnoge druge iz prošlosti. Zaključiću ovu izjavu stihom jedne
moje pjesme "Ljubav kad prestane, ništa ne ostane, samo laž" i poručujem svima VOLITE SE I
ŠIRITE LJUBAV, A NE LAŽ!!! - napisala je Indira na Facebook-u!
Aman, čedna li stvorenja??? Za nju je i djevica Marija grešnica!!! E, pa sad samo je pitanje iz
koje Indirine kuhinje je ovo iskipilo. Još samo da se i Rale oglasi kako se on i Indira nikad nisu svađali
i prestali voliti… Z. K.
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DRAME
NARODNI TRAVAR SENA MUŠI] IZ DUBOŠNICE KOD LUKAVCA
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Miroslav Ili} nije više
šumadijski Don Kihot
SHOWTIME
FRIZERSKI SALON
''ŠARM''
POSEBNA
PONUDA
I
ako je decenijama važio za najglasnijeg, beskompromisnog kritičara estrade,
Miroslav Ilić je posebno bio žestok
kada su u pitanju muzička pitanja. Međutim,
kada je shvatio da nema podršku da mijenja
stvari na zvjezdanom nebu, Miroslav je
sve iznenadio kada je sjeo u stolicu žirija
Pinkovih zvijezda.
- Godinama nisam mijenjao pristup,
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sve za dobrobit svih nas i u
korist
zanata.
Ne mogu, brate,
više! Priznajem
da sam se umorio. Ako nije vrijedilo sve to što
sam do sada
pričao, onda do
vraga! Znači da
nemam podršku da se nešto promijeni,
popravi, pokrene. Vidim ja i dalje sve dobro, imam svoje mišljenje, stavove, ali
dosta mi je. Gledam svoja posla, trčim
svojom stazom i pazim na svoju kondiciju - bio je iskren Miroslav.
Kada je svojoj supruzi Gordani saopštio
da je prihvatio da bude član žirija, ona je reagovala vrlo burno.
- Došao sam kući i kazao joj da
učestvujem u Pinkovim zvijezdama, a ona
mi je rekla: "E, baš si go*no!" Svašta je još
rekla. Ali, kako odmiče koja subota, ima
sve manje primjedbi. Plaši se da nešto ne
zabrljam. A ako ona poslije emisije kaže:
"Dobri ste, dobri ste", to je ravno čudu.
Od toga nema većeg priznanja na svijetu.
Gordana je oštra kao britka sablja - priča
Miroslav.
Mada mnogi kažu da je u Pinkovim zvijezdama omekšao i da je dežurni namčor,
Miroslav to poriče.
- Znate šta, ja na Pinku nisam bio 1012 godina. Niti sam dežurni namčor, niti
sam omekšao. Svi smo mi povremeno namčori, smjenjujemo se u toj ulozi.
Sad nema potrebe da budem oštriji, ali
kako takmičenje bude odmicalo biće sve
žešće. K.K.
Lejla
veli~anstvena
T
alentovana 22-godišnja mlada pjevačica Lejla Imamović, koja studira i živi u austriskom Gracu, inače pobjednica je nekoliko muzičkih tv showa i festivala narodne i
zabavne muzike. Postala je popularna i doživjela je velike trenutke sreće i uspjeha
pobijedivši 2008. godine u Tuzli na festival Super star balkana interpretirajući kompoziciju
autora Nazifa Gljive Sultanija. Primajući nagradu pred više od 20.000 gledatelja i pred
milionskim TV auditorijem, svi su bili jednoglasni kako je žiri dodijelio nagradu u prave ruke.
Danas Lejla snima svoj prvi album s osam kompozicija, a polovina je djelo Nazifa Gljive.
Osim ovog veliokog posla, u pripremi su i dva TV spota. Inače, Lejla je skromna i mila djevojka, a ovih dana bila je u Sarajevu i posjetila sa svojim timom redakciju BUM-a, te snimila
nekoliko emisija za sarajevske televizije.
Želimo joj sreću i uspjeh u muzičkom stvaralaštvu, iako je Lejla već dobila nekoliko
prestižnih nagrada, ova Zlatna kruna čini je posebnom, jer takve nagrade ne dobijaju se
svaki dan. Nagrada nosi simboličan naziv - Bosanska zlatna kruna. K.K.
• Pramenovi + šišanje (kratka kosa)
25,00 KM
• Feniranje 8,00-12,00 KM
• Šišanje
- Žensko 6,00 KM
- Muško 5,00 KM
• Farbanje obrva 3,00 KM
• Čupanje obrva 3,00 KM
Informacije i najave na telefon:
033 466 074
Hasana Sućeske 5, Vojničko polje
SERVIS
računara, laptopa i printera
punjenje svih vrsta tonera i ketridža
izrada svih vrsta reklama
061 716 322
Sarajevo
&
vas nagrađuju
MASAŽOM ZA DVOJE
samo 10 KM (
kupon važi
do 15.01. 2015.
)
tel: +387 66 110 100; +387 66 110 120
Ramiza Salčina 39,71000 Sarajevo
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AKO NE MOŽEŠ DA IH POBIJEDIŠ, PRIDRUŽI IM SE
BUM OTKRIVA
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NAGRADE
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Haris se naklonio Marini
Godanj, ali nije glasao
PINKOVE ZVIJEZDE
SHOWTIME
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
SHOWTIME
ŽIRI NIJE MOGAO VJEROVATI ŠTA ^UJE
Marija
rasplakala
i izbacila
žiri iz cipela
M
arija Serdar otpjevala je "Jutro"
Jelene Tomašević i rasplakala i
samu Jelenu i cijeli žiri Pinkovih
U
muzičkom takmičenju koje pratimo
na TV Pink u žiriju se nalaze najveće
muzičke zvijezde. Svake subote
nastupa 20 novih kandidata, a najbolje, po
slijepoj audiciji, bira žiri. Činjenica je da se u
jednoj epizodi pojavio veći broj talentiranih
takmičara nego što je to inače, pa je žiri
imao muku odabrati najbolje. Već u prvom
dijelu emisije podijelio se veliki broj petica.
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U drugom dijelu, žiri je počeo kalkulirati.
Na red je došla i kandidatkinja iz Hrvatske,
Županje, Marina Godanj.
Prvo je pjevala pjesmu "Nagovori". Na
njenu izvedbu podigle su se tri stolice. Glas
nije dao Miroslav Ilić, koji je ranije davao
glasove i na lošije izvedbe kandidata, ali ni
Haris Džinović. Iako je kandidatkinja pokazala jako dobre vokalne sposobnosti, čekali
su na drugu pjesmu. U toku izvedbe druge
pjesme, "Zora je svanula" Nede Ukraden,
Marini Godanj, koja je otpjevala gotovo slično originalu, u jednom momentu Haris se
naklonio, ali ipak ni on ni Miroslav nisu davali
svoj glas.
Na stranici TV Pink stoji da Haris nije glasao jer obje pjesme pjeva u narodnjačkom
fahu. Pjesma svojevremeno i jeste proglašena turbofolkom, a na sličan način je izvodi i
Neda. Na kraju se kritikama pridružio i Miroslav Ilić, koji je takmičarki rekao da pjeva
u falšu tri četvrtine, što je gotovo nemoguće.
Na YOUTUB preslušajte uživo obje verzije - "Zora je svanula" Marine Godanj i Nede
Ukraden, kao i izvedbu "Nagovori", pa sami
zaključite. Nevjerovatno je da su se upravo
u ovoj emisiji prvi put promijenila pravila
takmičenja, pa su tako na baraž imali pravo
samo oni sa četiri glasa, dok se u sljedećim
emisijama nastavlja po starom pravilu. Ovo
pokazuje i da Marina Godanj zbog tog pravila nije mogla ići u baraž, premda je imala
pravo na to. Pitamo zašto? Z.K.
zvjezdica.
- Ja stvarno ne znam šta mi je ona uradila, ali... - rekla je Jelena u suzama, jedva
uspijevajući da govori. Ona je tokom cijele
pjesme lila suze. Leontina se izula jer, kako
je rekla "Marija me izula iz cipela".
- Jelena, ja prvi put čujem da je ona
ovu pjesmu otpjevala mnogo emotivnije
nego ti. Potpuno drugačije - konstatovala
je Goca Tržan. Marija je pjesmu odabrala jer
je razumije i zaista joj je najdraža.
- Draga, ti bi i telefonski imenik sjajno
otpjevala - dodao je Hari, a zatim nastavio: Ne može niko to da pjeva bolje od Jelene
Tomašević, ali si ti to izvela na jedan drugačiji, sjajan način. Z.K.
RASKOVNIK, SVEMOGU]A SVETA BILJKA
RECEPT ZA SRE]U
R
askovnik je svemoguća sveta biljka Roma koja se upotrebljava kao biljka za zdravlje, nosi se kao zaštita od crne
magije, smrti, bolesti... Ona, kažu, otvara sva vrata sreće, otkriva
bolest i istinu, privlači suđenog partnera, donosi veliko bogatstvo, zlato, uspjeh, rješava
sudske sporove, privlači mušterije… Uglavnom, nemoguće čini mogućim.
Raskovnik je teško naći, a bere se samo jednom godišnje. Zaštita je samo za jednu
osobu, ne može da štiti više osoba odjednom!
Čudesna trava traži se na poseban način: oko ruku i nogu moraju se staviti okovi,
nakon čega se odlazi u noćnu šetnju šumom. Na onom mjestu gdje se okovi sami otvore
i spadnu, raste raskovnik. Vjeruje se da jedne noći u godini paprat cvjeta magičnim cvijetom i da je tada najlakše pronaći raskovnik.
Naručite putem telefona: +387 66 811 913
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Topalko se vratio Vesni
POMIRENJA
BACK STAGE
Milan Topalović opet živi s Vesnom, s kojom je riješio sve
nesuglasice zbog kojih su bili rastavljeni nekoliko mjeseci
- Isto mi je i danas. Važi samo jedno pravilo, ako imaš novca,
bićeš velika zvijezda, a ako nemaš, onda nećeš biti ništa. Zbog
toga želim da odem i, čim budem pronašao neki posao da mogu
da živim od njega, to ću i uraditi. Mogu da vozim bager i čistim
snijeg, samo ako je plata dobra - rekao je Milan i dodao da mu ni
nastupi ne donose neki prihod. T.V.
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ADO ALAGI] , PARAPSIHOLOG I PSIHOTERAPEUT IZ BR^KOG
Za 33 dana skidam
ovisnike s droge
A
do Alagić, parapsiholog i psihoterapeut
iz Brčkog spada u red naših najpoznatijih sljedbenika alternativne, tradicionalne medicine. O ovom čovjeku za petnaest
godina njegovog rada vežu se mnoge priče, a
najzanimljivija je ona da ovaj vrsni iscjelitelj može
izliječiti narkomana za 33 dana. S toga smo se
uputili do ovoga brčanskog čudotvorca, da se
i sami uvjerimo u ove tvrdnje i priče o "doktoru
za narkomaniju" koje su do nas doprle sa raznih
strana!

Koji je način vašeg rada?
- Ja radim uz pomoć svete knjige Kur'an.
Dakle, na temeljnim osnovama vjere sve se
zasniva. Koristim i parapsihološke sposobnosti i vidovitost koju mi je dragi Bog podario.
Parapsihologijom i svetim Kur'anom otklanjam crnu magiju i sihire, ludilo, bolove u tijelu
za koje savremena medicina nema lijeka, jaku
migrenu, nekontrolirani plač i mokrenje, nervozu, nesanicu ... Spajam osobe koje je neko
sihrima rastavio, štitim ﬁrme i poslovne planove od zlih očiju i uroka, sihirbaza koji bi to
da unište, a isto tako pravim i zaštitne hamajlije za kuću, porodicu, posao, ljubav, školu...
 Ipak, vi ste u javnosti poznatiji kao
"doktor za narkomaniju". Otkud to?
- SKIDA I UKLANJA POSLJEDICE
CRNE MAGIJE,
SIHIRA ili UROKA
- ZA TRIDESET I TRI DANA - iz vašeg
života briše potrebu za heroinom i
ostalim psihoaktivnim supstancama!
- SVOJIM VIZIJAMA GOVORI VAM O
VAŠIM GREŠKAMA
U PROŠLOSTI, ISPRAVLJA
SADAŠNJOST I VODI VAS
SIGURNO U BUDUĆNOST!!!
Topalko sa suprugom i kćerkom
O
tkako su se rastali, pošto su do Topalkove supruge Vesne
došle priče da joj je nevjeran, pjevač je živio u jednom
hotelu. Kako su nedavno riješili sve nesuglasice, zvijezda
Granda ponovo se doselio u njihov zajednički stan, u kojem živi i
njihova sedamnaestogodišnja kćerka Helena. Među supružnicima
je sada sve u najboljem redu, što nam je folker i potvrdio:
- Vesna i ja imamo fantastičan odnos. Živimo zajedno i lijepo
nam je u braku - naglasio je Topalko i dodao da se i sa kćerkom
takođe lijepo slaže, ali da ne bi volio da postane pjevačica.
- Ona bi možda i bila pjevačica da nije gledala mene kako se
patim. Želim da bude nešto više, možda advokat u Specijalnom
sudu, da se svi zapitaju da li je ljepša ili pametnija - naglasio je
Topalko.
Topalko je prije dvije godine riješio da napusti estradu, ali to nije
učinio. I dalje stoji iza svojih riječi da bi se povukao iz muzike ako bi
našao posao s dobrom platom.
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POZOVITE
00387 62 / 049- 154 ili
00387 65 / 424 - 468
ili ga posjetite u BRČKOM.
Sandra Obradović
Moguće su i kućne posjete.
Diskrecija zagarantovana!
- Bolilo me je to što naša omladina propada i što je u paklu zvanom narkomanija
pronašla svoj spas i bijeg iz tmurne, postratne
svakodnevnice. Kada bih u porušenoj zgradi
koja vodi kraj mezarja na ulazu u grad, vidio
pobacane šprice stao bih i zaplakao, pitao
sam se što će biti s tim ljudima. Da li će im
se moći pružiti adekvatna pomoć. I onda sam
sve svoje napore usmjerio u izučavanje stare
medicine i našao sam lijek, ako mogu tako
reći, za izlječenje narkomana i uspješnu formulu kako ih vratiti u normalan život. A da
se više ne približe tom zlu. Tako sam poslije
višemjesečnih ispitivanja i prvih tretmana
ustabilio terapiju na 33 dana, poslije koje moj
pacijent više neće ni primirisati heroinu ili
drugi narkotik. Jeste da sam odabrao najtežu
granu alternative i najtežu grupu ljudi da radim s njima, ali ne kajem se - kazuje nam ovaj
brčanski "doktor za narkomaniju". Dodavši da bi
više volio da popričamo s njegovim pacijentom,
pošto bi onda i njegova priča bila jasnija.
U sobu, u koju nas Alagić uvodi, nema ništa
nalik ordinaciji a ipak tu su brojni narkomani rekli
zbogom drogi nakon 33 dana, kako tvrdi naš
domaćin. Pozdravljamo se s dvadesettrogodišnjim
A. E.
- Ako se pitate što me je odvelo u svijet narkomanije ni ja vam to ne znam. Znam samo da
sam htio pobjeći iz sivila svakodnevnice i biti
faca u čaršiji. Prvi dim džointa sam probao prije tri godine. Čisto iz znatiželje, da bih završio
na heroinu. Prve krize koje sam doživio prije
godinu i po pokazale su mi da sam narkoman .
Iako sam to uporno opovrgavao: kao mogu ja
bez droge. Morao sam, da moji ne primijete da
im je sin narkoman, pošto potičem iz ugledne
porodice, baviti se i švercom, sitnim kriminalom, a sve kako bih kupio taj tako potrebni a
prokleti paklić heroina. Kada su moji shvatili
prije jedanaest mjeseci što se dešava, već je
bilo kasno. Imao sam dosje u policiji. Odveli
su me na odjeljenja za odvikavanje narkomana u Tuzli i Sarajevu, komunu u Ljubljani, no
tu uspjeha nije bilo. Čim bih se obreo na ulici
po povratku jarani, ako ih može čovjek tako
nazvati, odmah su mi poturali drogu i opet po
starom. Ne znam kako su moji čuli za Adu.
Doveli su me u Brčko prije mjesec dana. Mislio sam da mi ni on neće pomoći. Hvala Bogu,
pogriješio sam. Ado mi je pomogao i heroin
mi više ne pada na pamet. Iako sam prošetam
po Brčkom i mogu ga uzeti od dilera, to zlo je
za mene prošlost - ističe ovaj bivši narkoman.
- Moj pacijent mora biti disciplinovan. Uz
učenje iz svetog Kur'ana i parapsihološke
metode, u liječenju narkomana dosta praktikujem i psihoterapiju. Kao i jačanje imuniteta
organizma. Prvih deset dana je najteže i tada
sam non-stop, dan i noć, uz pacijenta. Jer se
on tada bori da se vrati drogi, svađa se, nervozan je… Poslije deset dana stanje se normalizuje i tada počinjem sa vraćanjem radnih navika, koje je pacijent davno izgubio. Usađujem
mu ljubav prema životu, porodici, vraćam
želju za napredovanjem u životu. Sa svojim
pacijentima često radim na njivama, cvijetnjaku ili oko vjerskih objekata, a sve u cilju
radne rehabilitacije, koja je sastavni i važan
dio mojih terapija. I da napomenem, sve mogu
uraditi dok se narkoman ne počne bosti. Ako
uzme špricu. onda mu je veoma teško pomoći
- govori Ado Alagić, parapsiholog i psihoterapeut.
Ado nam pokazuje pismo zahvalnosti do jučer
utučene majke B.M., koja moli da joj se u novini
ne otkriva identitet.
"Ovo pišem odgovorno, kao majka koja upućuje sve majke ovog svijeta koji imaju sličan problem, da im spas može pružiti samo Ado Alagić,
parapsiholog i vidovnjak iz Brčkog. U to sam se
je lično uvjerila. Odvela sam sina kod Ade i nakon
prvog njegovog tretmana moj sin je rekao da mu
se vratila volja za životom, za budućnost i nada
koja je za njega bila ugrožena crnomagijaškim
spletkama. Sa medicinskog aspekta, sve je bilo u
redu, ali njegov život je bio ugrožen crnom magijom koju su mom sinu načinili bliski rođaci. Neka
ovo moje kratko pismo i zahvalnost Adi Alagiću
bude vodič svim majkama koje traže pomoć kod
vidovnjaka i parapsihologa, bijelih magova, da tu
pomoć potraže na pravom mjestu. Ovo nije nikakva reklama, Ado je spasio mog sina", piše u
pismu majka B.M.
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TOŠE PROESKI - ISTINITA PRIČA (2)
SLAVNI MAKEDONSKI PJEVA^ BIO JE ŽRTVA KRIMINALNO - POLITI^KIH KLANOVA
Kako je Ljilja Petrovi} uletila mafiji u šake
Tragičnu smrt Tošeta Proeskog, muzičke
mega zvijezde Makedonije i cijelog
Balkana, olako i brzo su potrošili svi
mediji u regionu. Makedonski muzički
analitičari su istraživali ovaj slučaj dugo
i temeljno. Rezultati su bili više nego
šokantni. Oko Proeskog se mnogo prije
tragedije igrao ples smrti, a on sam
bio je igračka u rukama narko kartela,
političkih oligarhija i obavještajnih
zajednica. Oni koji su mu uništili život,
danas zdušno rade na održavanju
njegovog posmrtnog kulta.
D
a bi cijela istina o tome šta se dešavalo oko Tošeta Proeskog
bila jasnija, treba se vratiti nekoliko godina unazad. Sve do
perioda od desetak posljednih mjeseci Tošetovog života.
Činjenica je da su Toše Proeski i menadžerica Ljilja Petrović od
početka svog druženja i saradnje, pa do nesreće, bili ostavljeni mafiji
Makedonije na milost i nemilost. Ispostavilo se, da onako kako se
razvijala njegova karijera, kako je Toše išao uzlaznom putanjom, tako
je rastao i politički interes za njega i njegovu moć da okupi masu, ali
da njome potom političari upravljaju.
Prvi je tu Tošetovu harizmu snimio i apsolvirao Branko Crvenkovski. Naravno da je Crvenkovski vidio odličnu priliku da svoj,
odavno izgubljeni, politički kredibilitet povrati šlepajući se na Tošetovoj harizmi. Jer, ko je bio pored Tošeta, taj je pio obilato iz pehara
slave i njegovog uspjeha. Dok su se Toše i njegova, očito nemoćna,
menadžerica osvijestili, vješta šeﬁca predsjedničkog kabineta Nataša Savova i njen budući suprug Tomi Salkovski (navodno jedan
od makedonskih članova masonske lože, op.a.) ispleli su paukovu
mrežu oko mlade zvijezde.
Ubrzo je Toše postao ekskluzivac najmoćnijeg mobilnog operatera "Mobimak", naravno uz obilati pritisak Crvenkovskog i Savove.
Jer, kao, uslovi iz ugovora su bili najpovoljniji po pjevača. Ti uslovi su
postali nepovoljni u trenutku kada je izvršni direktor "Mobimaka" Jovan Petrovski odbio nalog Nataše Savove da revidira ugovor Proeskog i digne ga na 500.000 eura. Odbio ga je nakon konsultacija sa
suprugom Svjetlanom Petrovskom, koja je bila marketing direktor
"Mobimaka" i njegova desna ruka. Naravno, predsjednička osveta
stigla je veoma brzo. Toše Proeski je prešao kod konkurenta, u tabor
tada grčkog operatera "Cosmofon", a bračni par Petrovski je ubrzo
bio primoran da podnese ostavke i napusti sve funkcije. Zamjerili su
se predsjedniku i uvrijedili, kako se tada po Skoplju pričalo, njegovu
ljubimicu Savovu.
Toše spašava MRTV
Toše
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No, kako je sve više rasla državna potpora Proeskom, tako su se
gomilali i problemi. A na površinu je izbijao voluntarizam i pohlepa.
Prvi veći skandali su se desili prije i poslije odlaska na Evroviziju, u
Istanbulu 2004. godine. Nakon što je prethodno donešena odluka da
te godine Proeski predstavlja Makedoniju, organizator, Makedonska
Radio-televizija, načinila je niz propusta koji su Proeskog koštali i
novaca i živaca. Prvo, MRTV nije platila video-spot za evrovizijsko
predstavljanje, pa su Toše i Ljiljanja Petrović iznos od 50.000 eura
pokrili iz svog džepa, uz obećanje da će im on kasnije biti refundiran.
Što se nikada kasnije nije dogodilo. Drugi, malo veći skandal desio se kada je makedonska evrovizijska ekipa stigla u hotelu "Merit
Antikue" u Istanbulu. Kako MRTV nije platila u potpunosti boravak
makedonske delegacije i brojne svite tadašnjeg televizijskog rukovodstva, direktor hotela ih je zamolio da odmah plate svoj račun ili da
napuste hotel i potraže jeftiniji smještaj, primjeren njihovom plitkom
džepu. I taj je problem nasmijani i raspoloženi Toše riješio na svoj
način. Vidjevši vlasnika skopskog hotela "Stone Bridge" i njegovu
Ljilja
suprugu, zamolio ga je da posreduje kod svog kolege, direktora "Merit Antikue" i da izglade problem. Tošetov prijatelj i njegova supruga
kao pjevačevi fanovi odmah su na elegantan način riješili problem.
Javili su se u sjedište svoje ﬁrme "Evroasia" u Skoplju i za nekoliko
sati na račun domaćina u Istanbulu je stigao iznos od 10.800 eura.
Naredno neprijatno iznenađenje za Proeskog i Petrovićevu uslijedilo
je odmah nakon pobjede VMRO DPMNE. Odmazda je stigla već u
prvoj godini mandata premijera Gruevskog. Poreski organi Makedonije nisu imali nikakvu milost prema Proeskom, a naročito su sa
posebnom revnošću pretresali poslovanje produkcije "Final Cut", koja
je bila vlasništvo Ljiljane Petrović, a Toše ekskluzivni klijent. Za vrlo
kratko vrijeme su poreski organi utvrdili dug od 180.000 eura na ime
neplaćenog poreza državi, što je ubrzo, do jula 2007. godine, ovu
produkciju sunovratilo u stečaj. Tako su Ljiljana Petrović i Toše Proeski već u prvom naletu, nakon pobjede Gruevskog i osvajanja apsolutne vlasti u Makedoniji na julskim izborima 2006. godine, ni krivi ni
dužni, na svojim leđima osjetili sav bijes te oligarhije zbog bliskosti sa
strankom Crvenkovskog nekoliko godina ranije.
Mafiji u ruke
Nakon ekspresnog stečajnog fjaska sa Final Cut produkcijom i dugom od 180.000 eura
na ime poreza, Toše Proeski i Ljiljana Petrović upadaju u mehanizam koji će ih na kraju
debelo koštati. Iz prikrajka, sa preporukama
da je veoma pozitivan čovjek, pojavljuje se
potpuno anonimni i nepoznati, ali bogati Lasto Nikolovski, sa svojom "Aword" produkcijom. Toše, koji je znao samo da pjeva i širi
svoju misiju i ništa ga drugo nije interesovalo,
kao i menadžerica Liljana Petrović, koja je u
Makedoniji bila potpuni stranac i apsolutno nije
poznavala unutrašnje odnose, Nikolovskog
prihvataju kao najrođenijeg. Nisu ni slutili da
su progutali udicu. Da su ušli pod pokroviteljstvo međunarodnog perača novca, povezanog sa albanskom maﬁjom!
Takođe, nisu ni slutili da su prihvatili kao producenta čovjeka koji
je nekoliko godina ranije sišao sa skopske Crne Gore, iz svog sela
Gornjane - gonjen glađu i porivom za preživljavanje! Kako u Skoplju
za Nikolovskog nije bilo mjesta pod suncem, on odlazi u Njemačku i
vraća se koju godinu kasnije sa koferima punim novca, koji je mogao
da pusti u legalni platni promet samo u praonici novca kakva je Makedonija. Tim prljavim novcem je Nikolovski osnovao Aword produkciju.
Sve to su odlično znale ﬁnansijske institucije u Makedoniji, posebno
Finansijska policija koja je izuzetno dobro informisana, ali se vrlo rijetko miješa u svoj posao.
Tek, Nikolovski je u vlasti SDSM i Crvenkovskog u periodu 20022006. učvrstio i etablirao svoju ﬁnansijsku imperiju centralizovanu
oko Aword produkcije, koja je bila lijepo lice njegovog prljavog biznisa, ispod kojeg se krilo kriminalno naličje. To ružno lice Nikolovskog,
Tošetovog producenta u periodu njegovog najvišeg uspona, sastojalo se od nekoliko makedonskih ﬁrmi preko kojih je išlo pranje novca. Stizao je novac iz Kuvajta, kupovale su se nekretnine po Skoplju,
stavljane su pod hipoteke i podizani potom krediti. Tako se u prvom
krugu legalizovao novac koji je Nikolovski dijelio sa partnerima, a dio
svog legalizovanog novca potom je investirao u pokojnog pjevača.
Faktički, cijeli lanac kriminalnog djelovanja vlasnika Aword produkcije pukao je u trenutku kada je na čelo makedonske Direkcije za
sprečavanje pranja novca, sredinom jula 2006. godine, došao energični Vane Cvetanov.
U samo nekoliko mjeseci, Cvetanov i njegova ekipa iz Direkcije,
sklopili su mozaik svih biznisa Nikolovskog. Došli su do frapantnih podataka. Sačinili su strogo povjerljivi izvještaj i podnijeli su ga direktno
tužiocu za suzbijanje organizovanog kriminala Jovanu Ilijevskom.
Ali samo nekoliko dana kasnije, Cvetanov je shvatio da tužilac Ilijevski neće ama baš ništa učiniti da skloni Tošeta Proeskog iz kriminalnog miljea u koje ga je uveo Nikolovski, te je tako zvanična Makedonija ostavila na milost i nemilost mladog pjevača - međunarodnoj maﬁji.
Eset MURAČEVIĆ
Zatvor
Nikolovski
Georgiju Georgijevskom Apelacioni sud u Skoplju potvrdio je
dvogodišnju kaznu zatvora zbog izazivanja saobraćajne nesreće kod Nove
Gradiške 16. oktobra 2007. godine, u
kojoj je poginuo makedonski pjevač
Toše Proeski.
- Razočaran sam, ali Bog je sa
mnom. Izgubio sam brata, izgubio sam
dio sebe, moj bol je veći od bilo koje
kazne. Taj bol ću nositi do kraja života
- rekao je Georgij nakon odluke suda.
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SHOWTIME
TURNEJE
P
redstava “Sa Titom u raju”
autora Ranka Goranovića je
doživjela ovaciju publike u Crnoj
Gori, tačnije Baru, Budvi, Tivat, Herceg
Novi,Kotor a prije toga je obišla gradove
u BiH; Bjeljina,
Pale,
Foča,
Trebinje...
Oni su nova
humoristička
grupa
glumaca koja se
bavi satirom
sadašnjeg
i
prošlog vremena na duhovit način. U ovoj urnebesnoj
komediji se pojavljuju istorijski likovi Tito,
Slobo, Franjo..., a dosad je ovu predstavu odgledalo oko 20.000 ljudi.
Od 24.decembra su ponovo na turneji
po gradovima BiH,tačnije Banja Luka,
Prijedor, Bihać, Cazin, Sanski Most,
Ključ, Novi Grad...
Budite dio ove urnebesne komedije.
A.T.
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
BUM FAN
fejsbukisanje
Urnebesni Raj
ponovo u Bosni
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Giovanni Mandra
mijenja sve što
(smo mislili da)
znamo o ishrani
Nutricionista Giovanni K. Mandra otkrio je čudesnu tajnu kako
smršaviti na jednostavan i brz način i to 10 kilograma za samo 10 dana
ahvaljujući tome postao je popularan u cijeloj regiji, a negove
usluge već koriste brojne estradne zvijezde koje su preko noći
došle do savršene linije. Na koji način funkcionira tzv. Liposukcijska
ishrana, Giovanni objašnjava:
"Liposukcijska Ishrana funkcionira tako tjera tijelo da kao primarni izvor
energije troši slobodne masne kiseline. Kako organizam ima stalnu potrebu
za energijom, a kao izvor energije korsitsti masti, dolazi do trošenja slobodnih masnih rezervi i na taj način gubimo suvišne kilograme. Za 10 dana
može se izgubiti od 7% do 10% tjelesne težine." Zahvaljujući ovom otkriću,
Z
liposukcijska ishrana je za kratko vrijeme postala najeﬁkasnija metoda mršavljenja te je u posljednja 3 mjeseca svoju
liniju dotjeralo preko 1.000 ljudi iz BiH.
Giovanni tvrdi da je skoro sve što smo mislili da znamo
o ishrani pogrešno, i tvrdi slijedeće: "Kolesterol i zasićene
masnoće u stvari su bitne za zdravo srce.Visoka razina kolesterola pomaže da živimo dulje. Najbolji način da povećamo
svoj dobar, za srce, zaštitni kolesterol HDL, je da uzimamo
hranu s visokim udjelom zasićene masnoće. Prehrana s niskim udjelom masnoće ne sadrži potrebne hranjive tvari što
pridonosi razvoju mnogih bolesti. Prehrana s visokim udjelom ugljikohidrata, kakva je današnja moderna prehrana,
promiče čimbenike koji uzrokuju bolesti srca. Margarin i
raﬁnirana biljna ulja, zbog visokog sadržaja omega 6 masnih
kiselina, pridonose razvoju kroničnih upala na krvnim žilama
što dovodi do srčano-žilnih bolesti. "Nezdrava" reputacija
kolesterola i zasićenih masti temelji se na manjkavim pokusima sa životinjama biljojedima i vrlo pristranim i zastarjelim
istraživanjima od prije više od 50 godina. Hipoteza da kolesterol i zasićene masnoće
Za sve informacije i pitanja
uzrokuju bolesti srca nije
možete se obratiti na:
dokazana tijekom posljedtel:
387 (0)61 170 077
njih pet ili šest desetljeća,
email:[email protected]
unatoč milijardama koje su
www.liposukcijska.ishrana.ba
uložene u pokušaje da se
FB liposukcijska ishrana
to dokaže."
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Piše: Adrijana A. CHORSI
OVAN (21.03.-20.04.)
Jako dobra godina za Ovnove na skoro svim poljima, bez obzira u kakvom ste trenutnom položaju.
Poslovni uspjeh će vam biti nadohvat ruke, a na vama
je samo da iskoristite pruženu priliku. I što se tiče emotivnog života zvijezde su na vašoj strani tokom ove godine. Ukoliko ste u braku
ili imate dugogodišnjeg partnera harmonični odnosi će prevladavati tokom cijele godine. Ako ste sami velike su šanse da vam u život uđe zanimljiva osoba.
BIK (21.04.-22.05.)
Godina pred vama je dobra za promjene na poslovnom polju. Možda ćete početi razmišljati o promjeni
firme za koju radite ili promjeni samog posla, šta god da
je u pitanju pružat će vam se povoljne prilike. Ova godina donosi vam i učvršćivanje partnerskih odnosa. Ako ste sami u više navrata
tokom godine imat ćete šansu za ostvarenje emotivnog odnosa. Budite uporni
u ostvarenju svojih ciljeva i trud će vam se svakako višestruko isplatiti.
BLIZANCI (23.05.-22.06.)
Pred vama je dosta turbulentna godina prepuna
promjena. Odnosi s kolegama će se značajno
poboljšati, a ako razmišljate o promjeni radnog
mjesta, nastavite u tom smjeru. Na emotivnom polju
početkom godine možete osjećati neki vid hlađenja u odnosima bilo sa partnerom bilo sa bliskim ljudima. Ljeto donosi mnogo bolju situaciju što se emotivnih
odnosa tiče. Ako ste usamljeni postoje šanse da upoznate zanimljivu osobu.
RAK (23.06.-22.07.)
Godina pred vama je dosta povoljna za poslovna
napredovanja. Ako želite promijeniti posao, pronalazak nekog bolje plaćenog posla, možete to očekivati
početkom proljeća i početkom jeseni. Na emotivnom
polju početak godine donosi zanimljiva dešavanja. Velike su šanse da upoznate osobu sa kojom možete ostvariti stabilnu emotivnu vezu. Ako ste u
dugoj vezi velike su šanse da donesete odluku o zajedničkom životu.
LAV (23.07.-22.08.)
Svim pripadnicima ovog znaka nova godina donosi mnoštvo dobrih i zanimljivih prilika životnim
poljima. Jupiter u vašem znaku vam daje i te kakav
vjetar u leđa. Na emotivnom polju skladni odnosi sa
partnerom, mada ćete povremeno morati biti staloženi i strpljivi. Ako ste
slobodni velike su šanse da ostvarite stabilnu emotivnu vezu. Zdravlje je
većinu godine dobro.
DJEVICA (23.08.-22.09.)
Prva polovina godine na poslovnom polju bez većih
turbulencija. Sa lakoćom ćete završavati sve poslovne obaveze, no nemojte očekivati nikakve značajne
pomake ili dostignuća. Druga polovina godine, kada
Jupiter ušeta u vaš znak, vi ćete osjetiti velike promjene u području osobnog
i finansijskog života. Na emotivnom polju zanimljiva situacija tokom cijele
naredne godine. Pratit će vas velika želja za promjenom.
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MILJACKA BLUES
Omar oslobodio Repu
D
VAGA (23.09.-22.10.)
Budite spremni za neke sitne probleme na početku
godine, pošto će biti izazova u pogledu karijere,
ali to je moguće prevazići. Loša finansijska odluka
može izazvati nemir na poslu. Ne paničite. Koristite
svoju sposobnost i riješite probleme. Ako ste slobodni na emotivnom polju
godina donosi šanse za nove početke te ostvarenje emotivne veze koja će
vam vratiti samouvjerenost i pomoći će vam osloboditi vašu senzualnost.
ŠKORPIJA (23.10.-22.11.)
Svaka promjena koja se bude dešavala, tokom
ove godine, obogatit će vas na neki način. Velike su
šanse da promijenite posao ili poslovnog partnera.
Možda vam takva situacija na samom startu neće
biti po volji, no kasnije ćete shvatiti da je tako za vas najbolje. Na emotivnom
polju dosta dobra godina pred vama. Bit će potrebno samo da se uzdržite od
raznoraznih iskušenja u koje će te upadati tokom godine.
Damir
Delić
amir Delić, nakon uvodne riječi i
čitanja optužnice, u kojoj mu je
nametnut pokušaj ubistva policajca, sa svojim braniocem Omarom, već u
uvodnoj riječi je izjavio da će dokazati da
je istina suprotna optužnici koja ga tereti
za taj pokušaj ubistva policajca.
Enisa Eminović, nakon priznanja krivnje za ubistvo, dobila je dogovorenu kaznu
od 5 godina i 6 mjeseci zatvora, sa kojom
je njen branilac Omar Mehmedbašić veoma
zadovoljan.
Srđan Antinović zvani Repa, kojeg
je branio Đavolji advokat, oslobođen je
optužbe koju je zastupao Oleg Čavka, da je
organizovao grupu kojoj je oduzeto 100 kg
Rambo sa ženom
ADVOKATI
Izrada natalnih karti.
Uporednog horoskopa.
Predviđanje budućnosti
putem astrologije i tarot karti.
Tel. ++ 387 66 743 338
++ 387 66 822 461
www.astrolog-adrijana.com
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Omar i Enisa Eminović
STRIJELAC (23.11.-22.12.)
Tokom ove godine imat ćete koristi od druženja s
utjecajnim ljudima. Imat ćete puno novih ideja, ali
prije njihove realizacije dobro promislite i napraviti
plan. U poslovnom smislu dosta dobra godina je
pred vama. Iako će na emocionalnom planu sve štimati, trebate izbjegavati
ljuborne reakcije kako ne biste ugrozili mišljenje koje partner ima o vama. Svi
oni koji još uvijek nemaju partnera moraju biti izbirljiviji u odabiru partnera.
trave na granici sa Crnom Gorom. Navodno je Srđan Antunović zvani Repa skupa s
Arminom Kasapović bio organizator ove
grupe. Sudija je bio Izo Tankić.
24. decembra počelo je suđenje Daliboru
Sulejmanoviću zvanom Rambo zbog ubistva. E.S.
JARAC (23.12.-21.01.)
Vaš profesionalni status je dosta stabilan tokom
naredne godine. Pozitivna stvar je i da će mnogi
vaši problemi nestati u treptaju oka. Ako ste nezaposleni dobit ćete šansu za dobru poziciju. Svi važni
planovi vezani uz novac će uspjeti. Na emotivnom polju stabilna situacija,
manje nesuglasice koje se budu javljale uspješno ćete rješavati. Slobodnim
Jarčevima druga polovina godine donosi novu ljubav. Pokažite osjećaje!
VODOLIJA (22.01.-19.02.)
Godina pred vama će donijeti velike pritiske na
svim životnim poljima. Morat ćete iskazati veliku
samodisciplinu i samouvjerenost. Čeka vas ogromam obim posla, te ćete trebati uložiti maksimalni
trud kako biste razriješili poslovne obaveze. Na emotivnom polju, vezi u kojoj
ste se našli, daćete šansu da postane dublja i smisaona. Venera će vas
podstaći da uživate u zadovoljstvima i u novoj, dubljoj prisnosti sa partnerom.
RIBE (20.02.-20.03.)
Mnogi vaši problemi će biti riješeni tokom godine
koja je pred vama, brige će nestati, a vi ćete naći
način kako da poboljšate stanje u svom životu
na bilo kojem polju. Nemojte biti nesigurni u sebe.
Tokom druge polovine godine bićete potpuno zadovoljni na emotivnom polju,
jer će vaš brak ili veza dobiti konačno pozitivan ishod. Bićete zaista potpuno
ispunjeni, budući da će to biti ono o čemu ste sanjali.
Džemala Bijedića 216
Tel: 033 776 700; Fax: 033 776 703;
Marketing: 033 776 705
Astrolog Adrijana A. Chorsi
Izrada Ličnih horoskopa  Izrada Uporednih horoskopa
Izrada Godišnjih horoskopa  Horarna karta  Karmička karta
Predviđanje budućnosti (tarot)  Izrada talismana i zaštite
Ako imate problema u ljubavi, na poslu… općenito u životu, astrolog
Adriana A. Chorsi je osoba koja Vam može pomoći. Pomoću Astrologije,
Tarota i Kabale rješava sve vaše probleme. Negativna energija je
često prisutna u našim životima, a ona se putem Astrologije lako
može otkriti, te nas posavjetovati na koji način da je se riješimo.
Kontakt: ++ 387 66 743 338; ++ 387 66 822 461 www.astrolog-adrijana.com
24. decembar/prosinac 2014. 45
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
5. februar/veljača 2014. 47
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
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